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Kære Folk & Fæ-læser!
Hvor er der dog dejligt, at der er kommet gang i alle aktiviteter

efter alle problemer med nedlukning p.gr.a. Corona.

Ikke nok med at der er kommet gang i alle de ”gamle”  

aktiviteter, - -  nej, der er også åbnet mulighed for helt nye 

tiltag. - Det er f. eks. ”Skårup Revyen”, der gik på scenen for 

andet år i træk.

Det var en rigtig god oplevelse. Dygtig skuespillere – gode 

tekster og et fantastisk band, der fik det hele til at smelte 

sammen til en uforglemmelig oplevelse.

Desværre var der alt for få fra Skårup og omegn, der fik del i 

denne sjove og festlige oplevelse.

Der er også et nyt og spændende tiltag, der kan få stor 

betydning for lokalsamfundet i Skårup og omegn.

På borgermødet d. 29. marts blev der sat fokus på det at være 

ung i Skårup. - Det er utroligt vigtigt, at der snart sker noget 

positivt for de unge mennesker her i byen. 

Folk & Fæ vil følge op på dette nye spændende projekt i de 

kommende år, og vi vil invitere Skårup Unge-råd til at benytte 

bladet til at beskrive deres tanker og ideer.

Det bliver spændende at høre fra dem.

Hermed sendes de bedste hilsner fra Folk & Fæ.

Henning Philbert.



3

Tak for modtagelsen Skårup 

Den 21. februar åbnede Michele Lund en ny frisørsalon i Skårup.

Det rette tidspunkt for at blive 
selvstændig var lige nu. 

Michele Lund er kommet hjem til Skårup for 
at åbne sin egen frisørsalon på Stationsvej. 

”Det har altid været drømmen at blive 
selvstændig”, fortæller Michele, ”og at 
komme hjem til Skårup, hvor jeg er født og 
opvokset. Det er et rigtig fint tidspunkt at 
åbne en salon her – der er jo ingen frisør i 
byen, så mon ikke kundegrundlaget for en 
frisør skulle være til stede.” 

Det viste sig hurtigt, at der var behov for en 
lokal frisør i Skårup. Der er booket godt op i 
kalenderen, og det er både kvinder, mænd og 
børn, der kommer for at få lokkerne ordnet. 

 Åbningstiderne skal passe til 
kundernes behov. 

Til hverdag er der længe åbent 2 dage om 
ugen, så man kan nå frisøren efter arbejdstid. 

Lørdag er normalt lukkedag, men hvis der er 
en brud, der skal have sat håret, så kan der 
selvfølgelig laves en aftale… 

Michele fortæller, at den første brud bestilte 
tid, så snart det var kendt, at salonen 
åbnede. Det er altid en virkelig sjov og 
spændende opgave at få lov til at sætte hår 
på en brud. Et bryllup er jo virkelig en stor 
dag, hvor frisuren både skal fremhæve 
brudens skønhed – OG kunne holde til en 
festlig aften uden at falde sammen.  
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Bryllupsfrisure med friske blomster 

Når det bliver tid til konfirmationer, vil der 
selvfølgelig blive også blive muligt at bestille 
tid på selve dagen til opsætning af pigernes 
lange hår… 

30 år gammel – og 11 års erfaring som 
frisør. 

Efter handelsskolen kom Michele i lære som 
frisør i salon Athene i Rudkøbing. Hun havde 
været der i praktik, da hun gik på 
handelsskolen og syntes, det var en fantastisk 
arbejdsplads. Indehaveren var ikke indstillet 
på at have elever, men Michele blev ved med 
at spørge, indtil hun blev tilbudt en elevplads.  

Det blev 4 gode år med meget alsidige 
arbejdsopgaver. 

Efter læretiden arbejdede Michele 5 år på en 
salon i Nørre Lyndelse – og de sidste 2 år har 
hun arbejdet på ART of HAIR i Svendborg. 

Nu glæder hun sig til at bruge sin alsidige 
erfaring til at betjene kunder af alle typer i 
Skårup.   

Kurser og ny inspiration – altid 
opdateret på moden 

Michele har deltaget i mange kurser 
undervejs for at holde sig opdateret på de 
nye tendenser indenfor hårmode. Den 
største oplevelse var en tur til en kæmpestor 
frisørmesse i Rom, hvor alt nyt indenfor 
frisørfaget blev præsenteret.  

Nu hvor der er åbnet egen salon, bliver der 
nok ikke meget tid til at tage på kurser lige 
med det samme, men der er masser af 
inspiration - både til teknikker og ny mode-  
på Instagram og Pinterest. 

”Når en kunde vælger en ny frisure, er det 
vigtigt for mig, at det bliver klædeligt”, siger 
Michele. ”Jeg går gerne i dialog med kunden, 
så den ny frisure bliver den helt rigtige, og 
kunden går herfra glad for sit nye udseende.”  

 

Salonens udvalg af hårprodukter til hårpleje 
er gennemprøvede, og Michele står inde for 
kvaliteten 
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Genbrug og bæredygtighed 

Det koster noget at etablere sig som 
selvstændig. Heldigvis er genbrug anerkendt 
alle steder, og Michele har købt inventaret til 
salonen brugt. En vigtig ting er, at det gør 
etableringsomkostningerne mindre, og det 
kan absolut ikke ses på noget af inventaret, 
at det ikke er nyt. 

 

En anden vigtig medspiller i etableringen af 
salonen har været Micheles kæreste Emil, 
som er håndværker. Han har hjulpet med det 
praktiske arbejde, så alt fungerer og ser 
lækkert ud. 

Flytteplaner og fritid 

Michele og Emil vil gerne flytte til Skårup.       
I den sidste tid er der brugt en del tid efter 
fyraften til at køre rundt i Skårup og omegn 
for at se på Huse til Salg. Det er absolut 
planen at flytte her til byen, når vi finder det 
rigtige sted, siger Michele. 

Som ny iværksætter har forretningen 
1. prioritet i Micheles liv lige nu. 

Michele ved endnu ikke, hvor meget 
overskud hun får til at deltage i foreningslivet 
i Skårup. Forretningen kommer først, men 
når der bliver overskud til mere, vil hun gerne 
i gang med at dyrke fitness igen. 

Hun har tidligere dyrket dans på 
konkurrenceniveau. Denne interesse blev 
grundlagt på Vejle idrætsefterskole, hvor der 
blev undervist af professionelle dansere. 

Dans giver så meget glæde – og dansere lever 
bare længere, siger hun med et smil. 

 

 

Michele bor sammen med sin kæreste Emil i 
Svendborg. De kigger dog efter et godt hus i 
Skårup. 
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Telefon 62 28 12 89 mail@ourefriskole.dk

LAD DIT BARN VÆRE
SIG SELV

Jannika Simonsen
Indehaver

Svendborg Dækcenter ApS
Englandsvej 10
5700 Svendborg
jannika@mail.dk

TLF. 62 20 34 35 - Mobil 20 33 71 36

Skårupørevej 39
5881 Skårup Fyn

mail@denlokalemaler.dk

DEN LOKALE  MALER

v/ Dorthe Weiskvist & Susan Flodin
28 214 495 25 324 347

SKÅRUP ApS
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Mail: skaaruppensionistforening@gmail.com  •  Mobilepay: 427895
Formand: Ingelise Petersen 2425 2516

ER DU 60+? Så meld dig/jer 
ind i foreningen 
og deltag i mange 
spændende  
arrangementer.

Skårup  
Pensionistforening
Skårup Stationsvej 
10, Skårup

www.salonlund.dk

27 89 22 21
Skårup Stationsvej 8 th.

Ring eller book næste tid online!
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Kære sponsor for Folk & Fæ.
Mange af vore trofaste sponsorer har endnu ikke været portrætteret i bladet! - Dette vil vi gerne 

gøre en ekstra indsats for!!!

Så derfor: Hvis din virksomhed endnu ikke har været portrætteret, vil vi gerne komme på besøg 

for at lave et firmaportræt. 

Kontakt redaktøren for en aftale på mail: henningphilbert@gmail.com  eller tlf. 2991 5882

Hvis din virksomhed endnu ikke er sponsor i Folk & Fæ, kommer vi gerne forbi og laver et 

portræt af virksomheden, hvis du ønsker at støtte lokalbladet med en annonce. - Vi kalder det 

”Portræt af en ny sponsor”. - Kontakt redaktøren for en aftale:  henningphilbert@gmail.com 

Bladet omdeles gratis 6 gange om året til ca. 2000 husstande i ”vores distrikt” som er: 

5881 Skårup + 5882 Vejstrup + 5883 Oure.
Alle i Folk & Fæ-redaktionen arbejder ulønnet for at støtte og styrke lokalområdet.

Din virksomhed, forening, institution, klub eller andet kan tegne et sponsorat i Folk & Fæ:

1. Hvis du har fast bopæl i overnævnte område.

2. Hvis din virksomhed eller en væsentlig del af den ligger i området.



8

Koncerter og filmaften 
Af Stine Skøtt Thomsen 

 
Det var nogle af de ønsker fra de unge, der kom frem på 
Borgermødet ”Ung i Skårup” 
 

 
 
Der var gratis pizza og cola til de unge under 21 år, da Skårup Lokalråd havde 
inviteret til Borgermøde om at være ”Ung i Skårup” den 29. marts.  
 
Der var cirka 50 fremmødte, her af et par håndfulde unge.  
 
Og det blev en livlig aften, med gode informationer og engagerede diskussioner om, 
hvordan vi alle i Skårup kan tage fælles ansvar for at gøre det godt at være ung i 
Skårup. 
 
Til sidst på aftenen blev der etableret et UNGERÅD, som vil lave aktiviteter for unge 
i Skårup, og en FORÆLDREGRUPPE, der vil samle forældre til at hjælpe med 
praktiske ting og lave ting med de unge.  
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De lidt ældre i Ungerådet fortalte at de gerne ville holde et arrangement i stil med 
Mad&Musik, bare med mad og musik der var mere rettet mod de unge i 
folkeskolens sidste klasser.  

 
 
 
Ungerådet fortalte også, at det var vigtigt for dem, at der ikke blev holdt nogen ude 
fra deres arrangementer. Derfor var det vigtigt for dem, at deres venner og 
klassekammerater, som ikke lige bor i 5881 Skårup, også kunne deltage i de 
aktiviteter der skulle laves.  
 
 
 

Det var Ungerådet der 
godt kunne tænke sig 
at holde en filmaften 
med popcornmaskine i 
Skårup Kultur og 
Idrætscenter. Aftenen 
skulle være for de 
”yngre unge”, det vil 
sige dem i 
mellemskolen.  
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BORGERMØDET BØD OGSÅ PÅ … 

 
Information om Midler til Ungeprojekter i Skårup 
 

Skårup Lokalråd har øremærket kr. 100.000,- af Skårups 
Borgerbudget i 2023 til aktiviteter for og med unge i 
Skårup.  
 
Der må gerne være voksne der hjælper med projektet, 
og der må gerne deltage unge der ikke bor i 5881, men 
det skal være unge i Skårup der driver projektet og 
bestemmer over det.  
 
Ansøgning skal sendes til kontakt@5881skaarupsogn.dk 
inden den 1. juni. Læs mere om Borgerbudgettet på 
5881skaarupsogn.dk. 

 
 

Forældregruppen havde mange ideer til 
hvordan de kunne hjælpe de unge med deres 
ønsker, og det blev aftalt at der skal holdes et 
fysisk møde inden sommer mellem 
Forældregruppen og Ungerådet, hvor de 
sammen skal planlægge konkrete aktiviteter. 
Alle voksne, der gerne vil hjælpe til, er 
velkomne, og datoen vil blive meldt ud 
senere på Facebook.  
 



11

Livlig diskussion om hvordan SKI kan lave mere for de unge 
En gruppe diskuterede hvordan SKI kan byde ind med:  

• En sommerfest for børn og voksne med sjove lege og aktiviteter 
• Sodavandsdiskoteker 
• En ungdomsskole der er åbent 

i længere tid og i flere dage om 
ugen – det kan være der er 
nogle forældre der kan stå for 
det? 

• Åben hal, når der ikke er andre 
der bruger den 

• Skaterbane i beton, så den ikke 
larmer 

• Rullende værksted 
• Fælles på tværs – aktiviteter for alle aldre, for eksempel Fælles bold på 

storskærm 
 

Gode råd fra Tom fra SSP  
Tom huskede de voksne på, at de har ansvaret for at 
tage dialogen med de unge hvor de er – og være 
nysgerrige overfor hvordan de unge har det.  
 
Et konkret råd er: ”Hils altid på dit barns venner!” 
 
Og så skal vi holde en ordentlig tone på Facebook, så 
vi ikke deler verden op i ”dem og os”, men alle 
sammen er med til at skabe et stærkt fællesskab i 
Skårup. 

 
            TAK FOR EN GOD AFTEN! 

 
  

Vil du deltage eller følge med i arbejdet med at gøre Skårup til et fedt sted at 
være ung, så se her: 
 

• Kontakt person for Ungerådet: Allan Østergård  
• Kontakt person for Forældregruppen: Stine Kähler 
• Du kan følge Forældregruppen ved at blive medlem af Facebookgruppen 

”Voksen med de unge // 5881” 
• Du kan følge med i Lokalrådets arbejde på vores Facebook side: 

https://www.facebook.com/ArbejdsgruppenSkaarupSogn/ 
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Siden sidst: 
Som alle vist efterhånden er klar over, er der planlagt nybyggeri på området, Skårup Seminarium med 
tilhørende offentlig høring af ny lokalplan for området som forløb hen over sommeren 2022.  
Der er på nuværende tidspunkt ikke meget nyt at fortælle.  
Kommunens plannævn har siden efteråret været i dialog med bygherre, hans rådgiver og arkitekt om at 
tilpasse byggeplanerne i forhold til nogle af indsigelserne i høringssvarene. Bygherre har givet tilsagn til, at 
der tinglyses et dekret, som sikrer, at parken til enhver tid vil forblive offentlig tilgængelig. Han har derimod 
forholdt sig fuldstændig passiv mht. at tilpasse byggeplanerne og har således flere gange overskredet 
kommunens deadlines for svar. Det forlyder, at plannævnet har mistet tålmodigheden og planlægger at 
sætte sagen i bero, indtil de hører fra ham. Borgergruppen arbejder på at få klarhed over dette. 
Reglerne er, at en lokalplansproces kan køre i 3 år, hvorefter den forældes og hele proceduren må gå om.  

 

Skårup Seminarium, der bliver til boligområde 
- det videre arbejde efter endt borgerhøring 

 
 

Tekst Vibe Eriksen. Billeder: diverse 
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(Alle tidligere indlæg i Folk & Fæ, alle forslag, retningslinjer, bilag og dokumenter samt nuværende lokalplan 
finder du på Folk & Fæ hjemmesiden under Lokalnyt—> Skårup Seminarium). 

Alle tidligere indlæg i folk og Fæ findes på Folk & Fæ hjemmesiden under Lokalnyt—> Skårup Seminarium)  
 

Borgergruppens fortsatte arbejde. 
Som tidligere nævnt arbejder gruppen med 3 fokuspunkter:  

Pkt. 1: Højden på det planlagte byggeri: 
Det er for os at se den allervigtigste anke til det planlagte byggeri. Vi har en formodning om, at det er én af 
de punkter, som kommunen har pålagt bygherre at medtage i en ny plan for byggeriet. Gruppen forsøger, 
at få mere klarhed over, hvor sagen står og indholdet i kommunens krav. 

Pkt.2: Hovedbygningens forfald:  
Gruppen har fortsat kontakt med Slots- og Kulturstyrelsen og arbejder på at få en sag vedr. den manglende 
vedligeholdelse igennem. Vi ved, at styrelsen tidligere var meget kontrollerende mht. til istandsættelse og 
vedligeholdelse. Da seminariet var i drift, fik de jævnligt besøg af Slot-og kulturstyrelsen, som holdt nøje 
med, at der blev værnet om den fredede bygning.  

Pkt.3: Vi synes, det skal understreges, at parken til enhver tid skal forblive offentligt tilgængelig.  
Med den planlagte tinglysning, ser det ud som om, at parken forbliver offentlig, men inden alt er bekræftet 
og afsluttet, kan vi jo ikke være sikre. 

Gruppen holder fortsat månedlige møder, hvor vi opdaterer hinanden om udviklingen og de enkeltes 
arbejde. Vi har jævnligt kontakt med forskellige instanser og foreninger som fx Land & By og Historiske 
huse og vi vil fortsat mødes med nøglepersoner fra kommunen. I nærmeste fremtid vil vi igen gå bredere ud 
til medierne. 
 

Seminarie-borgergruppen  
består af ca. 19 mennesker. Vi holder løbende møder om udviklingen, hvor vi koordinerer og planlægger 
arbejdet. Meget kommunikation foregår også på mails. Vi er en lille kerne, der er aktive og står for kontakten 
til de forskellige instanser. Ellers er det skiftende, hvem der lige har tid til at deltage i møderne.  
Vi er en borgergruppe for alle borgere med interesse i det gamle seminarium. Så……. 

ALLE ER MEGET, MEGET VELKOMNE TIL AT VÆRE MED! 
Man kan være med i gruppen på mange niveauer;  
Nogle deltager for at høre, hvad der foregår, andre giver deres besyv med, andre er blot tilmeldt vores mail-
liste for at høre om arbejdet eller sagen via referater af møderne.   
Alle måder er lige kærkomne og opfattes som støtte og opbakning til sagen!  
Hvis du vil være med på maillisten, så skriv din mailadresse til Jakob Møller: moeller.jakob@gmail.com   
 



Salon Elmelund
-Et naturligt valg

Landevejen 89 – 5882 Vejstrup
Tidsbestilling: www.salonelmelund.dk – Tlf. 35 12 66 86

Folkedans på den sjove måde 

Tlf:3024 7466 
Brudagerfolkedansere.dk 
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Vi er begge på Facebook

Privat Pasningsordning i Skårup
Et godt alternativ til de kommunale dagtilbud.

Nu med Friluftsrådets 
grønne og blå flag.

Små grønne fodtrin
Agerskiftet 16

Heidi: 50 93 00 19
Heidi-73@live.dk

Tinas små sommerfugle
P.A Wedelsvej 11
Tina: 22 58 32 98

Tinalaursen1@live.dk

Skal du have fest
  Lej Pensionisternes Hus i Skårup. 
  Et hyggeligt, familiært og centralt-
  beliggende hus, Skårup Stationsvej 10.   
  Stor P. plads og tæt ved Super Brugsen.   
  Jørgen Erik Kristensen tlf: 62 23 12 70 

Selskaber  på op til 90 personer
Lokalet er velegnet til møder o. lign. arrangementer

Lone 
Nørlund 
Gregersen

Tøjsmosevej 13 - 5883 Oure
Telefon 22 89 52 09
www.reikigaarden.dk

Reikihealer
Regressionsterapeut
Bachs Blomsterdråber

1 felt
Pris: 1861,- 

pr. år

Højskolevej 23 l 5882 Vejstrup l Tlf. 23 49 12 59
www.faakroppenmed.nu  l CVR-nr. 38 69 36 46

Mindre hvad, mere hvordan?
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Anmeldelse af Skårup Revyen 2023: - MÆND STYRER- ikke så meget! 
 
Af skuespiller Peter Michaelsen 
 

 
 

Skårup Revyen 2023.  
Mænd styrer – ikke så meget! 
Skårup Revyen havde stor succes med deres første 
udspil i 2022 – Vi gør det sgu ! og efter modne 
overvejelser kastede de sig ud i den svære toer. 
I de velkendte rammer i Skårup Kulturhus, og et 
hyggeligt forspil med en meget veltillavet buffet og 
ledsaget af dejlig easy listening musik fra 
Revybandet (det musikalske anker i revyen), var 
publikum klar til at gå om bord i lagkagen. 
 
I årets revy, Mænd styrer - ikke så meget, var der 
som titlen antyder fokus på kønskampen.  
Hvem bestemmer hvad og hvornår?  
En problematik som alle kan nikke genkendende til, 
ikke mindst når størstedelen af publikum befandt 
sig i den modne alder, og må have erfaringer fra 
mange kampe fra deres liv. 
Nyt er godt, genbrug er X-tra godt, og revyen 
havde god gavn at bygge videre på, nogle af de 
emner og velfungerende karakterer de 
introducerede i 2022. 
Skårup er en mindre by med begrænsede emner 
for en revy at tage fat på, og for at pointerne skal 
gå hjem er det en forudsætning at publikum 
kender til ofrene og deres metier. 
 
Klar parat start.. har alle fundet plads?  
Så gir vi den gas!- og det gjorde de så med fest, 
farver og højt humør, som hurtigt fik publikum 
med på sjovet. 

 
Løjerne begyndte for alvor med en scene fra  
familien, i form af Kitt og Torben, på tur til  
grænselandet for at indkøbe det mest 
nødvendige??? og spare en masse penge!  
Men den hyggelige søndagsudflugt ændrer 
hurtigt karakter, da de opdager, at aftalerne ikke 
helt er afstemt.  
Diskussionen begynder, hvad skal købes og 
hvorfor. Her er kun kompromiset løsningen, så 
bilen fyldes godt og vel, og roen er genoprettet, 
indtil bilkøen dukker op nær grænsen. Det er 
mere end, hvad Fatter kan rumme, så en mindre 
nedsmeltning finder sted. Fatter kræver 
ubetinget stilhed for at få pulsen ned.                              
En meget velspillet og underholdende scene. 
 

 

Foto: Henning Philbert
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Så skulle vi på tur med Hundelufterne, Anders og 
Kitt, hvor tiden med hunden giver mulighed for 
refleksion og store tanker om, hvem bestemmer 
hvor og hvor meget.  
En snak mellem 2 hundelufterne om hundene, og 
om lorten, der skal samles op- i posen – ellers!!! 
 

 
 
Ninna og Lars introducerede i revy 2022 to 
karakterer i Fluernes Herre, hvor de fik udlevet 
deres revy gen til stor moro.  
I år var Fluerne til Kandis fest. Fluerne alias Lars og 
Nina svirrede rundt og gav os mere en 100% indsigt 
i en flues drifter og passion, så det var lige før, at 
man ønskede sig et liv som flue og ikke kun at være 
en flue på væggen. 
 
 

 

 
 
Damgården på Tinder: Mange af publikum har 
sikkert mulighed for inden længe at kunne søge 
om optagelse på Damgården, og som sidste år, 
hvor vi kunne genkende os selv, som medlemmer 
af Støvsugerbanden, var der stor sympati for 
Antons (Torbens) opdagelse af, at et slumrende 
sexbehov kunne vækkes til live with a Little help.  
Henning (Anders) en mere dement kammerat fra 
Damgården var den taknemmelige modtager af 
gode råd, om at få en Tinder profil eller tage på 
date på Cafe Rouge, og realisere den nye følelse. 
Gad vide hvad den kvindelige nabo synes om 
deres nye aktivitet?  
Emner hvor alle kan følge med er mad og sex, og i 
Damgården på Tinder gik den også ind, nu med 
penis. 
 

 
 
I Tordenskjolds Soldater mødte vi Lars og Kitt der 
var flyttet til Skårup, for at få tid til at nyde livet 
og hinanden, tid til at få børn og dyrke 
fællesskabet. Men de må indse at drømme og 
virkeligheden ikke altid er på niveau. Og hvorfor 
er det kun de gamle? – undskyld ældre der både  
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bidrager og kommer til arrangementerne?               
Hvor er de yngre? Gir de noget til fællesskabet? Og 
hvordan får vi fat i dem?  
Fin scene med en væsentlig problematik fremført 
på bedste vis af Kitt og Lars. 
 

 
 
Efter en lynomklædning springer Lars ud af busken 
som LBGT+ person med løse håndled og affekteret 
stemmeføring i Kvinder på Shopping. 

Som alle, der har været på shopping med kvinder, 
 

 
 
 

 

 
 
ved, så er det en langstrakt affære, og Lars 
tålmodighed bliver som ekspedienten i 
tøjbutikken, sat på en alvorlig prøve.                         
Da kvinderne endelig efter at have prøvet hele 
varelageret har valgt, viser det sig at kunderne er 
to helt tildækkede muslimske kvinder. Scene med 
en dejlig overraskende pointe. 
 

 
 
Danmark elsker 1´tere.  
Vi er røde, vi er hvide, i Doha var vi ude og skide!   
Sidste skud inden pausen var, Danmark elsker 
1´tere og hader 2érne! 
En sang hvor hele holdet var på scenen, med det 
geniale omkvæd: Vi er røde, vi er hvide, men i 
Doha var vi ude og skide!   
 
En god slutsang på første del afleveret for fuld 
udblæsning, og som gav løfter om mere. 
 
Så var der Pause! 
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Fulde af forventninger er vi klar til endnu en 
vitaminindsprøjtning efter pausen.  
Klimaktivisterne, Nina og Kitt, erobrer scenen 
fulde af optimisme og med troen på, at kunne 
ændre verden, med slagordene, Oksekød er yt  - 
Kød er for kødhoveder.  
De er helt overbeviste om at deres budskab kan 
nå publikum. Det går ikke så godt, da de i 
forbifarten havde glemt, at de har limet sig fast til 
kølemontren og bliver og mere og mere 
frustrerede. 
Da Elin er på udgik efter slagtilbuddet på culotter, 
og hun ikke fatter, hvad de to har gang i, indser 
de, at de har tabt kampen.  
Super scene hvor budskab og humor går op i en 
højere enhed, og som ender med en meget 
morsom sang sunget på; Hvad skal vi med 
kvinder? 

 
 
Herefter en fællessang anført af orkestret og en 
opfordring til publikum til at synge med på sangen 
om Skårups fortræffeligheder. Den må være 
oplagt til at bruge i en PR kampagne for at få 
tilflyttere til Skårup! 

 
 
Efter sangen er det Frede og Jettes tur.   
Jette (Elin) som havde vundet i lotto og nu havde 
røven fuld af penge, hvilket var til stort besvær, da 
hun ingen ideer havde.  
Men så er det jo dejligt at den allestedsnær -
værende Frede (Torben) altid er fyldt med dem og 
kan ryste dem ud af ærmet:  
Vi omdanner parkeringspladsen mellem Brugsen 
og pensionisthuset til: Drive in bio for alle, uden- 
dørs Yoga, og asfaltbal med Kandis, Hvabehar! 
 

 



19

Sjov omvendt sketch om, at mange penge også 
kan være til besvær. Hvad skal vi bruge dem til? 
Fin Sketch med de to gamle (ældre) revyrotter Elin 
og Torben. 
 

 
 
Vikingerne på sommertogt, var et sjovt og 
tankevækkende indslag, hvor nutidens 
kønsdiskussioner blev sat ind i Vikingetiden.             
De frygtindgydende vikinger, der i munden kun 
var ude på at hærge, røve og voldtage på de årlige 
sommertogter, blev hurtigt pillet ned af Mor, som 
remsede alle de huslige pligter op med, rengøring, 
barnepasning med mere.  
Derudover blev der sat spørgsmålstegn ved om 
Danmarks storrige under Svend Tveskæg var 
blevet en realitet med barselsorlov til mænd, arne 
pension, barns først sygedag samt retten til at 
arbejde hjemmefra. Hele holdet på banen, som 
gav de hele revyarmen. 
 

 

 
 
I Undskyld leverede Elin endnu engang en fin tekst 
og karakter.  
 I Fynbo partiet fra 2022 fik publikum et godt råd 
om, hvordan man kunne få et tilskud til 
folkepensionen, og i år havde hun fundet endnu 
en genial forretningsmodel frem:                                      
Sig Undskyld! – det har alle brug for, så kontakt 
mig på:  www.DenGodeUndskyldning.dk  
”Der ligger et kæmpemarked derude og venter, 
tænk på alle de personer, der har været igennem 
møllen!!! Hvis de havde haft mulighed for at hyre 
mig... tja hvem ved, hvordan det så var endt”?? 

 
 
Når mænd tisser: Så tog vi lige en tur ned under 
bæltestedet, som enhver revy har en forpligtigelse 
til, og når skuespillerne har det sjovt på scenen, så 
må vi publikummer også godt grine med uden at 
blive krænket. Vi hyggede os sammen med Lars og 
Anders lukket inde i deres lille intimitet, om emnet 
skal kvinderne have held med, at diktere 
mændene til at sidde ned og tisse! 
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Så kom vi til afslutningssangen, som blev et 
forrygende gospelnummer, hvor publikum og 
holdet forenedes i glæde og begejstring for 
veludført premiere. 
Tak til hele holdet på scenen, musikken, lyd og lys, 
og alle der har bidraget til at Revyen i 2023 løb 
frisk og munter over scenen.  
 
Hilsen Skuespiller Peter Michaelsen 
 
 

 

 
 
Revyholdet siger tak for i år og tak til jer, der kom 
til Revyen! 
Vi siger også tak for de mange fantastiske og 
positive tilkendegivelser, som vi har fået fra 
mange af jer, der mødte op. 
 
Det er ingen hemmelighed, at vi gerne havde set 
en større publikumsopbakning til vores revy.         
Der er sikkert flere grunde til, at det gik sådan. 

 
F.eks. har der i marts måned ud over revyen både 
været dilettant i Åbyskov, Sko/ Torp i Skårup, 
Lasse og Marthilde i Vejstrup, så måske skal svaret 
findes her. 
Efter at vi har haft vores evaluering, vil vi 
bekendtgøre her i Folk & Fæ, om der vil være revy 
i 2024! 
De bedste hilsner fra Revygruppen i Skårup 
ved Torben 
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Skårup Musikforsyning – sæsonen 2023 – 2024: 
 
Skribent: Torben Hansen 
 
Vi i Skårup Musikforsyning er glade for allerede nu at kunne præsentere vores 2 første navne til sæsonen 
2023 – 2024. De har allerede begge været her før, men vi glæder os til at opleve dem igen i Skårup, hvor 
de begge kommer og spiller i efteråret 2023 under temaet: Musik med rødder i Nyborg! 
 
Billetterne kan købes påBillet.dk 

 

 

 
Signe Svendsen spiller i Skårup 
fredag d. 6/10 
Signe var her i Skårup i 2017, 
hvor hun spillede en forrygende 
solokoncert.                                       
Nu kommer hun igen, og denne 
gang sammen med sit band. 
Bandet består af de fantastiske 
musikere: Palle Hjort på 
Keyboard og Lars Skærbæk på 
Guitar. 
I 2022 udgav hun sit meget 
anmelderroste album: 
 ”Hvem vil ikke elskes igen? ” og 
vi glæder os til at høre det i 
Skårup! 
 

 

 

Søren Huus spiller i Skårup 
lørdag d. 11/11.  
 

Søren Huus spillede en magisk 
solokoncert her i Skårup i foråret 
2018 for fulde huse! 
Vi var her dybt imponerede af, at 
vi i løbet af 27 timer fik solgt de 
170 billetter, og det selv om, at 
vi ikke havde fået lavet megen 
PR.  
Vi håber, at der vil være samme 
interesse denne gang, og ser 
frem til en super intimkoncert 
med Søren Huus 
 

 
Desuden arbejder vi på at får Mathilde Falch til Skårup i starten af 2024!!! 

 

Vi støtter musikken i Skårup – og tak for det!                                                                                                            
Skårup Autohandel, Nyborgvej 489, 5881 Skårup  -  Spånlundgård, Nyborgvej 350, 5881 Skårup                  

Auto-Centrum Skårup, Østergade 60-62, 5881 Skårup  -  Anja og Rolf  -  Niels Duedahl                                     
Have & Parkcenter Svendborg ApS, Tvedvej 170  -  Skårup Auto Service Vildmarken 1, 5881 Skårup 
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34.539,71 kr fra OK 
blev i dag overrakt af  Hasse Faber fra Su-

perBrugsen til Basse fra Skårup IF.
Stor tak til alle der bakker op om 

sponsoraftalen ved at tanke brændstof, 
købe el, gas og mobiltelefoni hos OK.
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Hasse Faber
Uddeler i SuperBrugsen i Skårup

Skårup

SuperBrugsen 
i Skårup støtter lokale aktiviteter
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Skårup Stationsvej 12 - 62 23 13 43

NYE ÅBNINGSTIDER:

MANDAG - FREDAG kl. 8.00 - 19.45

LØRDAG - SØNDAG 8.00 - 19.00

HELLIGDAGE 8.00 - 19.00
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 FFrraa  llaannddssbbyy  ttiill  ssttaattiioonnssbbyy  
  I dette kapitel fokuserer vi især på de 
håndværk og butikker der opstod da Skårup 
ændredes fra at være en landsby til at blive 
stations- og handelsby. 
 

I løbet af sidste halvdel i 1800-tallet var 
samfundet under forandring. Fra 1862 blev det 
også muligt at drive handel og håndværker-
forretning uden for købstæderne. Landbruget 
blev mere mekaniseret og specialiseret, og den 
stigende produktion gav bønderne større 
købekraft. Tidligere var gårdene i landsbyerne i 
høj grad selvforsynende nu blev de blev mere 
præget af pengeøkonomi.  
Bønderne havde dermed brug for steder at 
sælge og købe varer, og her kom stations-
byerne ind i billedet. 

         Samme sted i dag. Opført omkring 1930. (Foto:EE) 

.  
 

Skribent: Jan Viuf Hansen    Fotos: Erik Egeskov (EE)+ ukendte                           
Teksten er lavet med konsultativ bistand af Richard Sørensen, 
samt fotomatr. udlånt af Lokalhistorisk Arkiv Skårup (LAS).                                        
Her redigeret til Folk og Fæ af Jan Viuf Hansen, foråret 2023. 

 

Stationsvej set fra øst m. Skårup station.  Postkort fra 1920.  

Det resulterede ofte i aflange byer, hvor den 
ene ende oprindeligt var landsby med kirke 
og præstegård og den anden ende bestod af 
stationsbyen med station, butikker og 
håndværkere. I nogle tilfælde var det den 
største landsby i sognet – altså sognebyen – 
der gav navn til stationen og stationsbyen, 
mens en række andre små byer forblev 
landsbyer og flækker. Skårup er et klart 
eksempel på ovenstående.  
 

Stationsbyerne tiltrak mennesker fra lands-
byerne, efterhånden som der blev mindre brug 
for arbejdskraft på landet. De skulle have noget 
at bo i, det gav grobund for håndværkere, som 
ikke havde tid til at drive landbrug, hvilket igen 
førte handel med sig i de nye stationsbyer. 

(Målebordsblad 
4018 - år 1939 
Geodæ. institut) 

Det sidste hus i 
landsbyen ved 
Vestergade. (48) 
Vejen gik ikke 
længere. I 
huset boede 
murer Peder 
Jensen.    Foto:    
ca. år 1900.           
.      (LAS) 

 Et af Vestergades (nr.43) ældste huse; Træskomagerens hus, hvor 
byens første kørende mælkemand Laurids Jensen passerer.  

  

 (ottoolssonsslaegt.dk) 

 (Foto:1929, LAS) 
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På Mellemvej, hvor nu Damgården har sin 
terrasse, lå Jens Andersens gård, hvor 
der i den ene ende var måske Skårups 
ældste købmandsbutik eller høker, som 
man sagde midt i 1800-tallet. 

I Skårup Kro var der fra 1877 både kro og 
høkerbutik. Efter det blev forbudt med 
både kro og høker dør om dør, rykkede 
høkerbutikken hen i enden af bygningen. 
Først i 1900tallet byggede købmand Ejner 
Pedersen den røde bygning i Østergade. 
Senere var der grill og bodega og i dag 
udlejningsejendom. 

Herunder kroen med høkerbutik i den fjerne ende. 
(Retoucheret foto, Lokal historisk arkiv)  

På Stationsvej lige overfor stationen     
oprettedes også en købmand samtidig med 
jernbanen. Billedet formodes taget af køb-
mand Folkmar, der havde det nymodens 
fotografering som hobby. (Foto omkr. 1910)                                     
Herunder, foran Opel Kadetten, ses Bertel 
Møller og Ove Fick efter en tur i bagbutikken. 
(midt i 1960erne). Senere blev det til en rigtig 
pub – ”Siesta” (ca. 1970 – 1995). (Foto:LAS)                                        

Luftfoto, Sylvest Jensen 1950, Det Kgl. Bibliotek 

.  
 

Foto: Sten Boye Poulsen, 1990 

.  
 

Seminarister kom 
på stedet, både da 
der var købmand og 
pubben Siesta.  

.  
 

(Foto; EE 2011)  

Foto: Sten Boye Poulsen, 1969 

.  
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I Østergade 19, hvor nu 
malermester Søren Hansen 
har sin malervareforretning, 
var byens 3. købmandsbutik, 
Købmand Jespersen. Efter 
ham kom Emil Christensen, 
der måtte lukke omkr. 1969. 
Skårup Sparekasse flyttede 
så ind og her blev de til de 
byggede på hjørnet af 
Stationsvej og Østergade.       

Annelise Jensen ekspederer i Tatol-butikken.  

    Tatol før udvidelse af butikken. (Fotos:LAS)   

Kirkebakken samme sted er beboelse i dag. 

Ud over høkerbutikkerne opstod naturligvis også en række 
andre dagligvare- og specialforretninger. Det var før 
bilismens indtog og man handlede lokalt. Richard  
Sørensen fortæller, at i Kirkebakken 7, der oprindeligt var 
et dobbelthus, boede slagter Marius Møller og familie i den 
ene del, med lille stald og slagterum i baghuset. I den 
anden del åbnede Marius’ søster Marie og mand en Tatol-
butik i 1920, og hun drev den frem til 1957. Her købte så 
Annelise og Gunnar Jensen det halve hus, hvor Annelise 
drev den frem til 1974, hvor Schous sæbefabrik lukkede. 

På hjørnet af Østergade og Nyborgvej var endnu en købmand, oprindeligt også med benzintank. 
Siden var der tømrer, garnbutik, pizzeria og trykkeri. I dag holder Nabobrød og Maymays til her.  

Luftfoto, Sylvest Jensen 1950, Det Kgl. Bibliotek 

.  
 

Foto: Sten Boye Poulsen, 1990 

.  
 

Foto: Jan Viuf Hansen, 2022 

.  
 

Foto: EE/LAS 

.  
 

Foto: EE/LAS 

.  
 

Foto: Jan Viuf Hansen, 2023 

.  
 

(Familieportræt  
privat foto)  
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Slagtere var der efterhånden flere af, endda 
med rigtige slagterforretning. På hjørnet af 
Østergade og Stationsvej lå en. ”Fedevarer 
Larsen” satte en knast på huset og havde sin 
butik her. Butikken lukkede i 1970.      
Foruden Larsens familie var der også, som så 
mange andre steder i byen, pensionat for 
seminarister. De kaldte huset for ”Ligtornen”.  
 

 Stationsvej 17, i vore dage.  

Længst til højre et foto af 
slagterbutikken omkr. 1960, 
hvor Lily og Arne      
Rasmussen havde den. 

 
 

Bager Rasmussen omkr. 1960                 Bispegården i 1980erne.  

Bispegårdens Bageri, 1939                (Sylvest jensen, 
Det kgl. Bib.)                                            
”Guldskiltet” med Bispegårdens Bageri     

    Nu skiftet navn til Skårup Bageri.                           
.   Foto fra omkring år 2000. (LAS) 

I Stationsvej 11 var der ligeledes slagterbutik. 
Kaj Madsen, fra Vejstrup startede den omkr. 
år 1900. Her ses Helga og slagter Bent Øien 
foran butikken ca. 1978. Den lukkede 
endeligt i 1980erne. I dag er der beboelse. 
                                                           ----------------------------  =  -------------------------------- 

Bagerier hørte naturligvis også til i bybilledet. 
Bispegårdens Bageri i Østergade startede 
omkring 1930 af ”Baver Peersen”. Det kom 
senere til at hedde Skårup Bageri efter at 
Finds Bageri, også i Østergade, ophørte.  

 
 
 

Luftfoto, Sylvest Jensen 1950, Det Kgl. Bibliotek 

.  
 

Bageriet her på hjørnet af Emil Rostrupsvej 
lukkede først i 2010erne. I dag er der Pizzeria. 

 

Foto: LAS 

.  
 

(Google Maps aug. 2019)   
 

Foto: LAS 

.  
 

Foto: EE/ LAS 

.  
 

Foto: LAS 

.  
 

Foto: LAS 

.  
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          Tage Find, med hat, omkring år 1965. (LAS)                      

Finds Bageri (Skårup Bageri)                    
(Tekst: Odense Centralbibliotek-Skårup arkiv) 

”Bageriet i Østergade 16 opstod ud af 
andelsbevægelsen i slutningen af 1800-          -
tallet og blev af Find-familien ført helt              
op i 1980'erne inden bageriet lukkede. 
Det startede som et såkaldt fællesbageri,   
omkr. 1880-90; men Fællesbageriet gik fallit, 
hvorefter familien Find overtager det, muligvis i 
begyndelsen af 1900-tallet. Tidligt satsede 
Finds bageri på at køre brød rundt i hele 
sognet, især rugbrød. Der blev kørt med 
hestevogn og siden med bil. Helt op i 1960erne 
kørte 2 biler hver dag rundt med brød.                                      
Finds bageri var også stedet hvor man købte 
friskt wienerbrød søndag morgen kl. halv tre. 
Det var nærmest tradition, at når der havde 
været bal på Skårup Kro, så skulle de unge 
mennesker ned til Tage og have brød efter 
ballet. De gik bare ind i bageriet for at få stillet 
sulten. Hvis ikke der var kommet glasur på 
brødet endnu, så smurte de bare selv på fra 
den store skål. Tage spurgte, hvor meget de 
havde spist, de unge svarede så godt de   
kunne og betalte, hvad Tage forlangte.”  
                           ooooooo   oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo                                                                                                               ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo  § 

 

Bageriet med vogne klar til 
udbringning af brød omkr. 1930.        
(Fotos: leifogmerete.dk)        
Østergade 16 i  2011, hvor der en 
overgang var galleri (Foto: LAS) 

Bageriet i 1960. Bemærk brødbilen.             
.                 (Luftfoto; Historisk Atlas.dk) 

Det flotte hus ”Gemma” er bygget i år 1838. Foto: (EE - 2011).   

.      Doktor Christiansen kørte i denne klassiske Citroen. 
 

Foto: EE/LAS 2011 

.  
 

Foto: LAS 

.  
 

I ”Gemma” ved krydset 
Kirkebakken/Østergade 
boede sognets læge i 
50 år, doktor Frederik 
Valdemar Christiansen.                                       
Han var byens læge fra 
1912 til 1962, hvor han 
fyldte 80 år.        
Slangen på trappe-
gelænderet, fortæller 
den dag i dag, at her 
boede en læge.  

 
Foto: LAS 

.  
 

Foto: LAS 

.  
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Der var naturligvis en hel del gartnerier i et så frodigt område 
som Skårup. Østergade havde hele 3 steder med blomster 
og grønt. På luftfotoet ved Gartner Johannes Pedersen ses, 
at hver eneste kvadratmeter af grunden er udnyttet.                         
En tidligere nedbrændt gård, Helgesminde, gav plads til 
Gartnerboden, senere Blomsterhuset, Toftevej 2.                    
Udover de her nævnte fag og handlende var der også mange 
andre små specialforretninger som; frisør, skomager og lign.  
.                                                                                -Jan Viuf Hansen 

  Gartner Pedersen, Østergade 3, luftfoto 1939.                         
. Det lukkede i 1972. Siden havde ”Gardin                                                
Pedersen” forretning der. Annonce fra 1980erne. 

Gartneriet Rosenlund i Østergade 7, formodentlig det ældste 
af gartnerierne. Fra 1948 blev det til frisør. (Fotos LAS) 

Gartnerboden; Foto, fra 1960erne. (LAS) 

.  
 

Foto, Sylvest Jensen 1939, Det Kgl. Bibliotek 

.  
 

I det lille hus ved siden af lægen stod byens 
hestetrukne brandsprøjte. Desværre findes 
den ikke mere, så                                             
her er et foto af                                                                                                   
samme type sprøjte.                                             
(Foto: dba,  ukendt fotograf.)                                                      
Efter at lastbilerne                                      
kom frem, skubbede                            
brandfolkene den op på ladet af Viggo 
Pedersens lastbil. Det var dog uheldigt en 
gang, hvor han først skulle tømme ladet for 
mursten…. Sprøjten udfasedes i nov.1964.                                         
Overfor sprøjtehuset, i kirkebakken 5, var 
der Viktualieforretning, kaldet Skaarup 
Fedevareforretning med ost og pålæg, men  
den gik ikke så godt og lukkede omkr. 1965.  

Foto: Sten Boye Poulsen, 1969 

.  
 

Foto: EE 2011 

.  
 

Foto: EE 2011 

.  
 

Foto: LAS 

.  
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AUTOHANDEL OG REPARATION – EN TILLIDSSAG…
…Moderne autoværksted 

 

● Elektroninsk fejlfinding 
● Computertest
● 4 hjuls-udmåling 
● Klargøring til syn
● Aircon 
● Klima

 

 

 
● Autoteknik 
● Rep. af rustskader
● Forsikringsskader 
● Glasskader
● Omsyn, eget værksted 
● Tectrol undervognsbeh.

Service Partner

 
Østergade 60-62 · 5881 Skårup
Lige overfor Skårup Skole
Mobil Jan Nielsen 24 47 88 89
www.autocentrum.dk

SPECIALE: VW, AUDI, SEAT OG SKODA

Skaarup Vandværk - stiftet 1909

Vandværk:  Østergade 31 A
Kontor:  Østergade 31
Kontor og telefontid: Torsdag 15.30 - 16.30
Kontor telefon:  62 23 22 04

Telefon vedr. daglig drift - 20 87 62 70 
Hjemmeside: www.skaarupvand.dk
e-mail: skaarup.vand@mail.dk

JESPER RASMUSSEN   
      Nyborgvej 510  5881 skårup

        Jesper 22 25 61 30
                      Kurt 40 16 77 80
               www.murermesteren.dk
                 GODT HÅNDVÆRK

Gode ideer engros  Service fra den rigtige murermester

Til faste 
priser

og aftalt tid

 

ØSTER ÅBY 
FRISKOLE & 
BØRNEHAVE

Nyborgvej 501 • 5881 Skårup • Tlf. 62 23 14 54
www.voresfriskole.dk

LÆRING OG LEG HVER ENESTE DAG, HVOR ALLE BØRN 
ER GLADE FOR AT GÅ I SKOLE OG BØRNEHAVE

• Vandinstallation • Varmeinstallation
 • Naturgasinstallation • Solvarme

 • Træpillekedler • Fjernvarme
• Ventilation • Varmepumper

 • Gas- og oliefyrservice
• Blikkenslagerarbejde

Tlf. 62 28 11 38Tlf. 62 28 11 38
www.vejstrupblikvvs.dk

post@vejstrupblikvvs.dk

Alt til havedammen – over 30 års erfaring

Flemming Olsen • Tlf. 4015 8814

Fyns Havedam ApS • Knarreborg Møllevej 8 • 5883 Oure
www.fynshavedam.dk  • info@fynshavedam.dk

Dean 51 32 98 32  
dean@landevejens.dk
www.landevejens.dk
Landevejen 89  .  5882 Vejstrup

Kristian Kølln
Tlf: 40 71 13 44

Have • Park • Skov • Natur

• Hjælp til pasning af haver og grønne områder
• Løsning af enkelt opgaver eller pasningsaftal e
• Jeg kigger gerne forbi og giver et uforpligtende 
   tilbud på hvordan jeg kan hjælpe 
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   7700  mmæænndd  ffiikk  eenn  (uu)--hhyyggggeelliigg  aafftteenn  !!  
 

 

Artikel: Jan Viuf Hansen   Fotos: Torsten Andersson 

 

 

 

 

Siden 1854 har Skårup Bylaug afholdt 
den traditionsrige Fastelavns-spisning og 
generalforsamling. I år var det fastelavns- 
mandag d. 21. marts i Skårup Kultur- og 
Idrætscenter. Aftenen, med godt 70 
veloplagte deltagere, startede med den 
ordinære generalforsamling.  

Gudmund Larsen (foto her nærmest til 
venstre) blev valgt til dirigent og styrede 
general-forsamlingen med fast og 
humørfyldt hånd. Henrik Holbech valgtes 
som referent og førte alt til protokols 
med sirlig skrift.  

 

 

 

Så var regnskabets time kommet, og kassereren Ian Kristensen aflagde regnskabet. Det så fint ud; man var 
kommet igennem 2022 med et overskud på 4.000 kr.  Så fulgte valg til bestyrelsen. Jan Viuf Hansen var på valg 
og blev genvalgt. Torsten Andersson ønskede at trække sig som suppleant og Daniel Brøndsted Nielsen blev 
valgt i stedet. Tak til Torsten for indsatsen.  Erik Prangsgaard genvalgtes som revisor. 

Generalforsamlingen sluttede efter 3 kvarter med at den gamle protokol gik rundt; alle                               alle 
tilstedeværende skrev under, og dirigent Gudmund Larsen takkede for god ro og orden. 

Generalforsamling og 
fastelavnsspisning, 
den 20. februar 2023. 
 

 

Den ene af flaghejserne; 
Jakob Møller, modtager her   
et par flasker, sponseret af 
SuperBrugsen i Skårup. 

            Oldermanden byder velkommen.       
.   Dirigenten styrer generalforsamlingen. 

Den helt gamle protokol med referater 
tilbage fra 1854. (Ligger i lokalhist. arkiv) 

       Kassereren aflægger regnskab 

 

  

Først blev der valgt dirigent. Dirigenten er 
den eneste, der må bo udenfor Skårup 
Sogn. Det blev med stort bifald den 
erfarne Gudmund Larsen, der ledede 
slaget gang under generalforsamlingen.  

Oldermanden i Bylauget, Jan Viuf Hansen, 
aflagde beretningen og fortalte bl.a. om 
at flaget på Bystævnet blev hejst 1. gang 
for nøjagtig 100 år siden, nemlig i 1922. 
Oldermanden takkede desuden Jakob 
Møller og Poul Erik Nielsen for at stå for 
flaghejsningen og Kristian Kølln for 
pasningen af Bystævnet.  

Ligeledes aflagde kasserer Ian Kristensen 
regnskab. Vi kom igennem Covid19-tiden 
med et mindre underskud.  

 

(Foto; Kristian Kølln) 

(Foto; Kristian Kølln) (Foto; Torsten Andersson) 
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Efter at have nydt oksestegen var det blevet tid til at høre et interessant 
foredrag af tidligere kriminalassistent ved Rigspolitiets Rejsehold, Tom 
Christensen. Rejseholdet, som det hed i daglig tale, blev kaldt ud til de 
forskellige egne af landet for at opklare alvorlige forbrydelser, især 
mordsager. Tom, der i mere end 25 år stod for afhøringer i og opklaring 
af en hel del mordsager, fortalte på spændende og ligefrem vis om nogle 
af de mere prækære og særlige sager. Flere kendte man fra TV serien. 
Det var forrygende og tanke- Det var forrygende og tankevækkende at høre på. 

Rejseholdet blev pga. omstruktureringer i politiet 
nedlagt omkring 2010. 

Sidste ”officielle” punkt på aftenen var serveringen 
af gammelost på rugbrød med rom eller snaps. 
Bagefter blev der hygget med snak især om mord, 
ved bordene, og det hele sluttede ved 22.30-tiden.                       
.                                                              --  OOllddeerrmmaannddeenn 

 

Til venstre: Tidl. Krim. 
ass. Tom Christensen 
beretter om sin 
karriere i politiets 
Rejsehold, om hvilken 
han også har skrevet 
en bog, som forlaget 
gav titlen: ”Han fik 
morderne til at tilstå.” 

Herunder helt til venstre ses den nye suppleant Daniel i færd med at tjekke sin kalender; og på billedet til højre Bylaugets bestyrelse; fra v: 
Kristian Kølln; ansvarsh. Bystævnepladsen, Jan Viuf Hansen; Oldermand og Ian Kristensen; kasserer og laugets ene tunge salutkanon. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Man var nu nået frem til 
en rigtig herreret; dejlig 
gammeldags oksesteg 
med løg og brun sovs. Og 
der var masser af lækker 
mad til de sultne mænd… 

Al den fantastiske mad 
var veltilberedt af Sonja 
med hjælp i køkkenet af 
Bodil, Frede og Arne m.fl.  
Tusind tak til alle. 

 

(Foto; Henning Philbert) 

(Foto; Torsten Andersson) 

(Foto; Torsten Andersson) 

(Foto; Torsten Andersson) 

(Foto; Torsten Andersson) 
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Tekst og Fotos: Jan Viuf Hansen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AArrbbeejjddssddaagg  ppåå  BByyssttæævvnneett    22002233  
Lørdag d. 25. marts stillede 9 mand høj til et par timers frivillig 
indsats på Bystævnet. Det var lagt op til en omgang almindelig forårs-
klargøring, så som ukrudtsbrænding, beskæring af buske m.m., samt 
få gjort petanque-banen klar til, at alle i Skårup kan bruge den hen 
over sommeren. Bylaugets bestyrelse siger tak til Sten, Rune, Jørgen, 
Jakob, Poul Erik, Daniel, Kristian, Ian og Jan for indsatsen. Som I kan 
se var der også tid til en lille snak i ølpausen.     --  OOllddeerrmmaannddeenn    
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Stjernehimlen lige nu  
Af amatørastronom Erik Appel, Folk & Fæ`s stjernerapporter, Åbyskov Amatørobservatorium, Åbyskovvej 24. 

Perseverance Rover Marsmission fylder 2 år 

Det er nu (februar) to år siden NASA og ESA med sikker præcision landede et køretøj  - en rover kaldet 
Perseverance - mit i det kæmpe store Jezero krater på Mars.  

Hvad var dens mål og hvad har den udrette indtil nu? 
Målet er helt overordnet at søge bevis for biologisk liv på Mars. Roveren fungerer stadig i bedste velgående. 

Den har indtil nu kørt 16,97 km 
og indsamlet i alt 18 små 
boreprøver, som den i små 18 
cm lange reagensglas har lagt 
forskellige steder på sin vej (se 
foto). Det er planen at den skal 
tage i alt 38 klippeprøver. Det er 
altafgørende at disse prøver er 
indsamlet klinisk rent for at blive testet i laboratoriet på jorden. 
Det er NASA´s plan at sende en særlig ”NASA Sample Retrieval 

Lander” ud til Mars for at samle disse prøver (se foto) ind. Det 
forventes at ske i 2028. Et 
alternativ til denne indsam-

lingsmetode, undersøges for tiden, gående ud på at sende en drone 
(minihelikopter som allerede er afprøvet på Mars) rundt for at hente de 
38 prøver ind. Fra NSRL skydes prøverne ud i en raket til en satellit, der 
skal kredse rundt om Mars og derfra skal de sendes i en kapsel til jorden, 
hvor det er planen at ankomme i år 2033. Hverken NSRL´eren, orbiteren eller kapslen er færdigudviklet 
endnu. Et virkeligt langsigtet projekt må man sige, imponerende, men kun for tålmodige mennesker! 
Roveren har derudover en masse videnskabelige instrumenter om bord og ikke mindre end 19 kameraer. Alle 
disse instrumenter indsamler løbende enorme mængder data om geologi, kemisk sammensætning, vejrlig (!) 
mv. Bl. a. er det lykkedes for et særligt instrument på roveren (Moxie) indtil nu at producere 92 g ilt ud af den 
CO2-holdige atmosfære. Det er nok til at en mand kan trække vejret et par timer! Danske firmaer og uni-
versiteter har bidraget med flere instrumenter til denne Mars mission. 
 
Faktaboks for astronomiske hændelser 20. april-20. juni 

 

Roveren borer prøver ud 

Roverens rute i Jezero-krateret. De blå 
pletter angiver hvor boreprøverne ligger 

Nasa Sample Retrieval Lander (NSRL) 

23.april kl. 20:00: Venus 1,2 grader syd for månen   11. maj kl. 06:26: Månen nærmest jorden, 368.275,9 km 
24. april kl. 03:00: Mars 4 gr. Syd for Månen  17. maj kl. 14:00: Jupiter 0,8 gr. syd for månen 
26. april: Tusmørket varer 45 minutter  18. mal kl. 03:00: Merkur 4 gr. syd for månen 
28. april kl. 08:00 Månen fjernest fra jorden, 405.755,4km 19. maj  17:53: Nymåne 
5. maj kl. 19:34: Fuldmåne   7. juni: Månen nærmest jorden, 364.862 km 
7. maj: Lyse nætter begynder på sydfyn  9. juni kl. 21:00: Saturn 3 gr. nord for månen 
8. maj: Komet 2020 V2 (ZRT) tættest på jorden (70 mill. km). Går 16. juni kl. 22:00: Merkur 4 gr. syd for månen 
    ned kl. 22 i stjernetegnet Vædderen (lysstyrke +10,9) 
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Skårup Kirke har fra 1. april ansat Jonathan Fjord 
Bredholt som vores nye organist.

Jonathan er rytmisk 
pianist og organist 
og er netop ved at 
flytte til Vejstrup 
med sin familie. 
Vi glæder os rigtig 
meget til samarbej-
det og ønsker Jona-
than hjerteligt vel-
kommen både til 
Sydfyn og til Skårup 
Kirke.

Kirkegården har fået opgraderet affalds-
stationerne. 
Gå selv en tur og se resultatet.

  Ny organist

Skårup KirkeSkårup Kirke
- et sogn i Svendborg Provsti

april - juni 2023april - juni 2023

APRIL

Søndag d. 16. april 1. søndag efter Påske 9.00
Rebecca 
Aagaard-Poulsen

Søndag d. 23. april 2. søndag efter Påske 10.00 Anders Kjærsig

Onsdag d. 26. april AKs Forsamlingshus 16.30 Anders Kjærsig

Torsdag d. 27. april
Fyraftensforedrag om Benny Andersen og HC 
Andersen ’To x Andersen – med humor og glimt i øjet’ 17.00 Povl Chr. Balslev

Søndag d. 30. april 3. søndag efter Påske 10.00 Anders Kjærsig

MAJ

Fredag d. 5. maj St. Bededag - konfirmation 9.00 Anders Kjærsig

Fredag d. 5. maj St. Bededag - konfirmation 10.30 Anders Kjærsig

Fredag d. 5. maj St. Bededag - konfirmation 12.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 7. maj 4. søndag efter Påske 10.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 14. maj 5. søndag efter Påske 10.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 14. maj Septimuskorets Skotlandskoncert 2023 16.00
Septimuskoret 
m. Erik Jakobsen

Torsdag d. 18. maj Kr. Himmelfartsdag 10.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 21. maj 6. søndag efter Påske 10.00 Anders Kjærsig

Onsdag d. 24. maj AKs Forsamlingshus 16.30 Anders Kjærsig

Søndag d. 28. maj Pinsedag 10.00 Anders Kjærsig

Mandag d. 29. maj 2. Pinsedag 10.00 Anders Kjærsig

JUNI

Fredag d. 2. juni Morgen Syng Sammen i Kirkeladen 9.00
Jonathan 
Fjord Bredholt

Søndag d. 4. juni Trinitatis søndag 10.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 11. juni 1. søndag efter Trinitatis 9.00
Rebecca 
Aagaard-Poulsen

Søndag d. 18. juni 2. søndag efter Trinitatis 10.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 24. juni 3. søndag efter Trinitatis 10.00 Anders Kjærsig

Kalender Skårup Kirke Kalender Skårup Kirke 
april - juni 2023 april - juni 2023                                                  
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Der er igen debat i Kirkeladen onsdag 
den 26. april kl. 16.30 - 17.30.
Emnet er aktuelle dilemmaer og spørgsmål. 
Kom bare uden tilmelding.

i Kirkeladen torsdag den 27. april: ’2 x Andersen 
– med humor og glimt i øjet’ om H C Andersen 
og Benny Andersen.
Foredraget finder sted kl. 17.00 – ca. 19.30
i Kirkeladen.

I pausen serveres 
en sandwich 
med drikkevarer.
Pris : 50 kr. 
Tilmelding 
senest den 21.4. 
til Jytte Philipsen 
på 2831 6300.

søndag den 14. maj kl. 16 i Skårup Kirke. 
Koncerten, der bliver den eneste i Danmark, er 
en del af en kultur- og koncerttur til Skotland, 
som Septimuskoret tager på ultimo maj 2023.
Koncerten i Skårup bliver nøjagtig som i St. Giles 
Cathedral i Edinbourgh - Danish choirmusic 
from the 20th century - et stærkt varieret 
repertoire i spændende og også musikalsk 
udfordrende satser. Der er fri entré.

øver onsdage kl. 10 i Kirkeladen. Nye sangere er 
meget velkomne. Kontakt kirkesanger og korleder 
Erik Jakobsen på tlf. 28779170 for nærmere info. 

Kom til hyggelig morgen-fællessang i Kirke-
laden fredag den 2. juni kl. 9-10 i Kirkeladen. 
Jonathan spiller, og vi andre synger. Der er 
kaffe mm. bagefter. Der er ikke Morgen Syng 
sammen i maj pga. konfirmationerne Store 
Bededag den 5. maj.

      Det sker i Skårup Kirke       Det sker i Skårup Kirke Se www.skaarupkirke.dkSe www.skaarupkirke.dk

  AKs Forsamlingshus

  Morgen Syng Sammen

Lad os alle rode

En patient ligger døende på hospitalet. Han er 
tilsluttet slanger, der giver ham væske, slanger der 
leder hans urin bort, apparater der måler hans hjerte-
rytme og blodtryk. Hver gang læger og pårørende 
kommer ind til ham, tjekker de hans kurver og tal. 
Det er der en grund til. Det er meget nemmere at 
se på diverse skemaer end at sætte sig ned ved 
den syge mands side, holde ham i hånden og lade 
ham tale om det, som han har lyst til at tale om. 

Situationen minder om folkekirken. Vi har ikke 
nogen syg kirke. Heller ikke en døende kirke, som 
nogen har hævdet. På det område halter sammen-
ligningen. Men vi behandler folkekirken, som om 
den befinder sig i den terminale fase med dertil 
hørende apparater og ledninger. I stedet for tale om 
kirkens anliggende, hvordan vi får forkyndt Kristus 
til moderne mennesker, ser vi konstant på kurver 
og tal. Det er nemmere at koncentrere sig om alt 
det ydre: medlemstal, kirkegængertal, økonomiske 
tal, gudstjenestefrekvens, struktur, magtens placering, 
end det er at beskæftige sig med noget så kom-
pliceret som forkyndelsen.  

Lader man blikket løbe ned over præsteløftet, står 
der intet om struktur og talrækker. Der står heller 
ikke noget om magtens placering eller gudstjeneste-
frekvens. Der står til gengæld, at man skal forkynde 
evangeliet, hvilket vil sige, at man ikke skal lade 
alle mulige perifere ting skygge for dette. Denne 
opgave kræver indsigt i både kristendom og kultur. 
Lige som det kræver sproglig sans og ikke 
matematisk regelrytteri. 

Det virker som om, at tal og statistikker er mere 
væsentlig for den danske folkekirke end sprog og 
musik. Det ender med, at vi skal ændre ”Vågn op 

og slå på dine strenge” til ”Vågn op og tæl nu kirk-
ens penge”. Kingo bliver til bingo. Nu skal vi have 
styr på finanserne. 

Hvorfor skal der være styr på det hele? Hvorfor må 
folkekirken ikke rode? Vi roder på en god, folkelig 
måde. Det er da fantastisk, at en kirke kan have så 
mange forskellige og indbyrdes uenige stemmer. 
Det er opbyggeligt rod, og vi elsker opbyggeligt rod. 
Sverige og Norge har nye kirkestyringsordninger. 
Det har ikke gjort kirken bedre og mere populær. 
Finland undlader man at tale om. Landet har 
samme kirkeordning som Danmark, og det er den 
kirke, der klarer sig allerbedst i Norden.  

Folkekirken skulle nødig overtage Jern Henriks 
motto: ”Jeg ved ikke i hvilken retning, jeg skal gå, 
men hvad gør det, så længe jeg skyder en god 
fart?” Vi må videre, fluks af sted det går, velvidende 
at kirkens indhold er bestemt af det langsomme: 
Langsomme tunge salmer, langsomme bevægende 
kirkegængere, langsomme og berigende læsninger. 

Jeg vil hellere tale om tro, håb og kærlighed end 
struktur og styring. Jeg synes, det går forbavsende 
godt i øjeblikket. Jeg har blot én bekymring: At 
kirken ender med slanger, dræn og apparater. 

Anders Kjærsig

      Kjærsigs klumme      Kjærsigs klumme

  Lejlighedskoret

  Septimuskorets 
  Skotlandskoncert 2023

          Fyraftensforedrag med 
  Poul Christian Balslev
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Der er igen debat i Kirkeladen onsdag 
den 26. april kl. 16.30 - 17.30.
Emnet er aktuelle dilemmaer og spørgsmål. 
Kom bare uden tilmelding.

i Kirkeladen torsdag den 27. april: ’2 x Andersen 
– med humor og glimt i øjet’ om H C Andersen 
og Benny Andersen.
Foredraget finder sted kl. 17.00 – ca. 19.30
i Kirkeladen.

I pausen serveres 
en sandwich 
med drikkevarer.
Pris : 50 kr. 
Tilmelding 
senest den 21.4. 
til Jytte Philipsen 
på 2831 6300.

søndag den 14. maj kl. 16 i Skårup Kirke. 
Koncerten, der bliver den eneste i Danmark, er 
en del af en kultur- og koncerttur til Skotland, 
som Septimuskoret tager på ultimo maj 2023.
Koncerten i Skårup bliver nøjagtig som i St. Giles 
Cathedral i Edinbourgh - Danish choirmusic 
from the 20th century - et stærkt varieret 
repertoire i spændende og også musikalsk 
udfordrende satser. Der er fri entré.

øver onsdage kl. 10 i Kirkeladen. Nye sangere er 
meget velkomne. Kontakt kirkesanger og korleder 
Erik Jakobsen på tlf. 28779170 for nærmere info. 

Kom til hyggelig morgen-fællessang i Kirke-
laden fredag den 2. juni kl. 9-10 i Kirkeladen. 
Jonathan spiller, og vi andre synger. Der er 
kaffe mm. bagefter. Der er ikke Morgen Syng 
sammen i maj pga. konfirmationerne Store 
Bededag den 5. maj.

      Det sker i Skårup Kirke       Det sker i Skårup Kirke Se www.skaarupkirke.dkSe www.skaarupkirke.dk

  AKs Forsamlingshus

  Morgen Syng Sammen

Lad os alle rode

En patient ligger døende på hospitalet. Han er 
tilsluttet slanger, der giver ham væske, slanger der 
leder hans urin bort, apparater der måler hans hjerte-
rytme og blodtryk. Hver gang læger og pårørende 
kommer ind til ham, tjekker de hans kurver og tal. 
Det er der en grund til. Det er meget nemmere at 
se på diverse skemaer end at sætte sig ned ved 
den syge mands side, holde ham i hånden og lade 
ham tale om det, som han har lyst til at tale om. 

Situationen minder om folkekirken. Vi har ikke 
nogen syg kirke. Heller ikke en døende kirke, som 
nogen har hævdet. På det område halter sammen-
ligningen. Men vi behandler folkekirken, som om 
den befinder sig i den terminale fase med dertil 
hørende apparater og ledninger. I stedet for tale om 
kirkens anliggende, hvordan vi får forkyndt Kristus 
til moderne mennesker, ser vi konstant på kurver 
og tal. Det er nemmere at koncentrere sig om alt 
det ydre: medlemstal, kirkegængertal, økonomiske 
tal, gudstjenestefrekvens, struktur, magtens placering, 
end det er at beskæftige sig med noget så kom-
pliceret som forkyndelsen.  

Lader man blikket løbe ned over præsteløftet, står 
der intet om struktur og talrækker. Der står heller 
ikke noget om magtens placering eller gudstjeneste-
frekvens. Der står til gengæld, at man skal forkynde 
evangeliet, hvilket vil sige, at man ikke skal lade 
alle mulige perifere ting skygge for dette. Denne 
opgave kræver indsigt i både kristendom og kultur. 
Lige som det kræver sproglig sans og ikke 
matematisk regelrytteri. 

Det virker som om, at tal og statistikker er mere 
væsentlig for den danske folkekirke end sprog og 
musik. Det ender med, at vi skal ændre ”Vågn op 

og slå på dine strenge” til ”Vågn op og tæl nu kirk-
ens penge”. Kingo bliver til bingo. Nu skal vi have 
styr på finanserne. 

Hvorfor skal der være styr på det hele? Hvorfor må 
folkekirken ikke rode? Vi roder på en god, folkelig 
måde. Det er da fantastisk, at en kirke kan have så 
mange forskellige og indbyrdes uenige stemmer. 
Det er opbyggeligt rod, og vi elsker opbyggeligt rod. 
Sverige og Norge har nye kirkestyringsordninger. 
Det har ikke gjort kirken bedre og mere populær. 
Finland undlader man at tale om. Landet har 
samme kirkeordning som Danmark, og det er den 
kirke, der klarer sig allerbedst i Norden.  

Folkekirken skulle nødig overtage Jern Henriks 
motto: ”Jeg ved ikke i hvilken retning, jeg skal gå, 
men hvad gør det, så længe jeg skyder en god 
fart?” Vi må videre, fluks af sted det går, velvidende 
at kirkens indhold er bestemt af det langsomme: 
Langsomme tunge salmer, langsomme bevægende 
kirkegængere, langsomme og berigende læsninger. 

Jeg vil hellere tale om tro, håb og kærlighed end 
struktur og styring. Jeg synes, det går forbavsende 
godt i øjeblikket. Jeg har blot én bekymring: At 
kirken ender med slanger, dræn og apparater. 

Anders Kjærsig

      Kjærsigs klumme      Kjærsigs klumme

  Lejlighedskoret

  Septimuskorets 
  Skotlandskoncert 2023

          Fyraftensforedrag med 
  Poul Christian Balslev
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Skårup Kirke har fra 1. april ansat Jonathan Fjord 
Bredholt som vores nye organist.

Jonathan er rytmisk 
pianist og organist 
og er netop ved at 
flytte til Vejstrup 
med sin familie. 
Vi glæder os rigtig 
meget til samarbej-
det og ønsker Jona-
than hjerteligt vel-
kommen både til 
Sydfyn og til Skårup 
Kirke.

Kirkegården har fået opgraderet affalds-
stationerne. 
Gå selv en tur og se resultatet.

  Ny organist

Skårup KirkeSkårup Kirke
- et sogn i Svendborg Provsti

april - juni 2023april - juni 2023

APRIL

Søndag d. 16. april 1. søndag efter Påske 9.00
Rebecca 
Aagaard-Poulsen

Søndag d. 23. april 2. søndag efter Påske 10.00 Anders Kjærsig

Onsdag d. 26. april AKs Forsamlingshus 16.30 Anders Kjærsig

Torsdag d. 27. april
Fyraftensforedrag om Benny Andersen og HC 
Andersen ’To x Andersen – med humor og glimt i øjet’ 17.00 Povl Chr. Balslev

Søndag d. 30. april 3. søndag efter Påske 10.00 Anders Kjærsig

MAJ

Fredag d. 5. maj St. Bededag - konfirmation 9.00 Anders Kjærsig

Fredag d. 5. maj St. Bededag - konfirmation 10.30 Anders Kjærsig

Fredag d. 5. maj St. Bededag - konfirmation 12.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 7. maj 4. søndag efter Påske 10.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 14. maj 5. søndag efter Påske 10.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 14. maj Septimuskorets Skotlandskoncert 2023 16.00
Septimuskoret 
m. Erik Jakobsen

Torsdag d. 18. maj Kr. Himmelfartsdag 10.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 21. maj 6. søndag efter Påske 10.00 Anders Kjærsig

Onsdag d. 24. maj AKs Forsamlingshus 16.30 Anders Kjærsig

Søndag d. 28. maj Pinsedag 10.00 Anders Kjærsig

Mandag d. 29. maj 2. Pinsedag 10.00 Anders Kjærsig

JUNI

Fredag d. 2. juni Morgen Syng Sammen i Kirkeladen 9.00
Jonathan 
Fjord Bredholt

Søndag d. 4. juni Trinitatis søndag 10.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 11. juni 1. søndag efter Trinitatis 9.00
Rebecca 
Aagaard-Poulsen

Søndag d. 18. juni 2. søndag efter Trinitatis 10.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 24. juni 3. søndag efter Trinitatis 10.00 Anders Kjærsig

Kalender Skårup Kirke Kalender Skårup Kirke 
april - juni 2023 april - juni 2023                                                  
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Skribent Mariann Henriksen/foto Henning Philbert/ Mariann Henriksen 
 
Maria Dam udstiller i Skårup kultur og idrætscenter fra 1. maj til 30. juni 2023. Fernisering søndag 
d. 30 april kl. 15.00. 
Maria er født i Skårup, hvor hendes mor stadig bor. Maria har boet i København i 12 år, hvor hun 
har udøvet sin kunst. Hun er meget kreativ, maler, laver smykker, spiller musik og komponerer selv 
sin musik. Nu er hun vendt hjem til Skårup og vi kan få glæde at hendes spændende kunst. 
Maria kalder hendes malerier for “ Do You Space” . Hun er meget optaget af universet, det 
uendelige og stærke kvinder, som tydeligt kan ses i hendes smukke malerier.  
Maria sætter blanke sten på mange af hendes små malerier, som vil kunne ses i montren i 
udstillingslokaler. Der vil også være et udsnit af hendes smykker i montren.  

 
Gå ikke glib af denne smukke udstilling, som kan ses frem til 30 juni.  
 
Måske vil du blive inspireret til, selv at vise noget af det du laver frem offentligt, så kontakt 
kunstgruppen. Tlf. 27907843 mk18farvorit@gmail.com eller til Ulla Dencher tlf. 23230906 
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Stærkei  kvinder i “Do You Space”  



41Tømrermestre K-K Nielsen ApS

Alt i tømrerarbejde
Speciale i energirenovering og tagarbejde

Tømrermestre K-K Nielsen ApS
v/ Ken Bunch-Nielsen

Agerskiftet 10, 5881  Skårup, tlf. 20769831
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Damgårdsklubben
             Støtter alle ældre i Skårup

www.hybel-vvs.dk · 62 21 01 56
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DDeenn  KKoommmmuunnaallee  DDaaggpplleejjee  ii  ØØsstteerrddaalleenn  

Rammen om det gode børneliv for de 
yngste i Skårup – Oure – Vejstrup 
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www.hybel-vvs.dk · 62 21 01 56

OURE VANDVÆRK AMBA

Vandværket forsyner områderne

BRUDAGER – VEJSTRUP – OURE 

31 45 80 42 

WWW.OUREVAND.DK

INFO@OUREVAND.DK

Telefon 62 28 12 89 mail@ourefriskole.dk

LAD DIT BARN VÆRE
SIG SELV

Telefon 62 28 12 89 mail@ourefriskole.dk

Jannika Simonsen
Indehaver

Svendborg Dækcenter ApS
Englandsvej 10
5700 Svendborg
jannika@mail.dk

TLF. 62 20 34 35 - Mobil 20 33 71 36

Skårupørevej 39
5881 Skårup Fyn

mail@denlokalemaler.dk

DEN LOKALE MALER

v/ Dorthe Weiskvist & Susan Flodin
28 214 495 25 324 347

SKÅRUP ApS

• 30+ års erfaring med almen tandbehandling        
og tandproteser

• Patientens velværd og tryghed er i centrum
• Kendt, dygtigt og smilende team
• Gratis og ideel parkering

reception@gudmetand.dk   ●   62 25 21 45   ●   Søndergade 2, 5884 Gudme

Tandlægerne Gudme 
v/tandlæge Ellen Øster Løvengreen

Anette                           Ellen                         Sanne

• 30+ års erfaring med almen tandbehandling        
og tandproteser

• Patientens velværd og tryghed er i centrum
• Kendt, dygtigt og smilende team
• Gratis og ideel parkering

reception@gudmetand.dk   ●   62 25 21 45   ●   Søndergade 2, 5884 Gudme

Tandlægerne Gudme 
v/tandlæge Ellen Øster Løvengreen

Anette                           Ellen                         Sanne

• 30+ års erfaring med almen tandbehandling        
og tandproteser

• Patientens velværd og tryghed er i centrum
• Kendt, dygtigt og smilende team
• Gratis og ideel parkering

reception@gudmetand.dk   ●   62 25 21 45   ●   Søndergade 2, 5884 Gudme

Tandlægerne Gudme 
v/tandlæge Ellen Øster Løvengreen

Anette                           Ellen                         Sanne

• 30+ års erfaring med almen tandbehandling        
og tandproteser

• Patientens velværd og tryghed er i centrum
• Kendt, dygtigt og smilende team
• Gratis og ideel parkering

reception@gudmetand.dk   ●   62 25 21 45   ●   Søndergade 2, 5884 Gudme

Tandlægerne Gudme 
v/tandlæge Ellen Øster Løvengreen

Anette                           Ellen                         Sanne

1 felt
Pris: 1861,- 

pr. år
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I knapt 10 år lavede FDF i Skårup ”Torvedag”.             
Her er vi i 1998. Du kan sikkert genkende mange 
på billederne.           (Fra Folk & Fæ 1998) – nu med farver!   

 Skribent: Jan Viuf Hansen Fotograf: Henning Philbert 
199.8 . .       

For         år siden.. 
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 På torvedagene var der 
altid arrangeret børne- 
sponsor-cykelløb og VIP- 
konkurrencer for voksne; 
så som Megabordfodbold, 
”Polle-ræs” eller som her 
”bungy-jump” på græs. 
(øverst til venstre)            
(T.v.) Cykelrytterne får sig 
en velfortjent sodavand. 

(Siderne fra den tid, hvor 
man klippe-klistrede, når 
bladet blev sat op) -JVH       



44

April  
2023

Noget for børn, noget for voksne, noget for ganen. Huset lever og vi nyder det! 
Generalforsamlingen og dilettant-forestillingerne var to store begivenheder for huset. 
Vi er godt igang. Kom og vær med!

Siden sidst
Fastelavnsfest for børn

19 februar 2023

 Smilene var store da en skare fantasifuldt 
udklædte børn og voksne samledes i 
Åbyskov Forsamlingshus. Jeg ser en helt 
tydelig tendens til at gøre mere ud af 
udklædningerne – både børn og voksne – 
og det var i dag basis for en god stemning.
Børnegruppen havde arrangeret dagen, 
med hjælp fra Støttegruppen. Mette havde 
bagt fastelavnsboller, og køkkenholdet 
anrettede et bjerg af lækre hotdogpølser, 
brød og tilbehør.
Se mere på hjemmesiden.

Han, hun og to tanter
4-11 marts 2023

 ”Den sjoveste og bedste forestilling vi har 
set i mange år” Det hørte vi fra mange af 
dem der nød årets forestilling. 
Maden var også fortræffelig og da der 
blev spillet op til dans, var der fuld gang i 
den. Be Bop A Lula beviste igen at de kan 
sætte fut i fejemøget. 

Forårsbanko
23 marts 2023

 Støttegruppen havde igen mange gæster 
til banko - under kyndig ledelse af Arne 
Jensen. 

Kommende arrangementer
Forårs-vinsmagning
Fredag 28 april kl 19

 Foråret er forhåbentlig på vej i slutningen 
af april, hvor vi indbyder til årets første 
vinsmagning med Erik Prangsgaard. I 
foråret er der mange der samles til 

familiefester og det går løs med 
konfirmationer, bryllupper og andre 
sammenkomster. Ved denne vinsmagning 
lægges vægten på de lette vine: hvidvin, 
rosé og prosecco. De kan nydes når der er 
gløder på grillen, bare for hyggens skyld, 
eller når vejret bliver lunere og de lyse 
aftener viser sig, hvor vi kan være udenfor 
til langt ud på aftenen. Der vil som vanlig 
blive serveret en passende let anretning til 
vinene. 

pris: kr 250,-

Køb billetter nu, senest 26.4.2023
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Der bliver indrettet en Café, hvor der kan 
købe kaffe/te, kage, øl og vand samt brød 
med pålæg og pølsehorn. Entrè: 10 kr.

entre: kr 10,-, børn gratis

Vi ses!

Skt. Hans på campingpladsen
Fredag 23 Juni fra kl 18

 Vi kan slet ikke vente på Sankt Hans aften! 
Sammen med Åbyskov Camping skal vi 
fejre den med manér, og Bestyrelsen med 
Støttegruppen er helt klar til at give dig en 
dejlig aften.
Du kan glæde dig til at nyde vores lækre, 
friskbagte vafler, skønne kopper kaffe og 
the, og kølige drikkevarer som øl og vand. Vi 
er klar til at forkæle dig og dine nærmeste.
Vi starter allerede kl. 18 på campingpladsen, 
og for at sikre en god tid for alle, tændes 
bålet tidligt på aftenen, så børnefamilierne 
kan være med til at nyde synet af flammerne.
Lad os nyde en god aften i godt selskab. 

Vi ses ved bålet!

Nyt fra bestyrelsen

Generalforsamlingen
19 marts 2023 

Forsamlingshuset kom godt igennem 2022. 
Der har været udført omfattende 
vedligeholdelsesopgaver: renovering/
oppudsning af facaden mod syd og nord, 

Kræmmer/Loppemarked
Søndag 11 Juni kl 10-15

Støttegruppen afholder atter Kræmmer-/
Loppemarked, i år med udvidet åbningstid. 
Der vil udover private boder også være en 
stand med AloeVera produkter fra Forever 
Living. 
Du kan reservere et stort bord for 120 kr., et 
lille bord for 70 kr. eller et børnebord gratis. 
Der er også mulighed for at placere boden 
udenfor. 
Bestil og aftal nærmere med Gitte senest d. 
5. juni på tlf. 30 35 15 57. 
Du kan indrette din bod fra kl. 8.30 og skal 
komme senest kl. 9.30. 

isolering af hulmur og lofter, samt anskaffet 
en ny effektiv industriovn. 
Det har selvfølgelig kostet en del penge, 
men med gode tilskud fra bl. a. kommunen 
og et godt år med gode aktiviteter i huset, 
ser vi optimistisk på husets økonomi i det 
indeværende år. 
Vi fik også drøftet de arrangementer vi har 
haft i huset det forgangne år. Vi har haft 
nogle gode arrangementer for børn, hvor 
huset har været fyldt med glade mennesker. 
Voksenarrangementerne har også været 
velbesøgte, med glad musik, fest og dans. 
Vi fik også valgt en bestyrelse som skal 
styre løjerne i dette år, bestående af Jan 
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Vi er godt igang. Kom og vær med!

Siden sidst
Fastelavnsfest for børn

19 februar 2023

 Smilene var store da en skare fantasifuldt 
udklædte børn og voksne samledes i 
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set i mange år” Det hørte vi fra mange af 
dem der nød årets forestilling. 
Maden var også fortræffelig og da der 
blev spillet op til dans, var der fuld gang i 
den. Be Bop A Lula beviste igen at de kan 
sætte fut i fejemøget. 

Forårsbanko
23 marts 2023

 Støttegruppen havde igen mange gæster 
til banko - under kyndig ledelse af Arne 
Jensen. 

Kommende arrangementer
Forårs-vinsmagning
Fredag 28 april kl 19

 Foråret er forhåbentlig på vej i slutningen 
af april, hvor vi indbyder til årets første 
vinsmagning med Erik Prangsgaard. I 
foråret er der mange der samles til 

familiefester og det går løs med 
konfirmationer, bryllupper og andre 
sammenkomster. Ved denne vinsmagning 
lægges vægten på de lette vine: hvidvin, 
rosé og prosecco. De kan nydes når der er 
gløder på grillen, bare for hyggens skyld, 
eller når vejret bliver lunere og de lyse 
aftener viser sig, hvor vi kan være udenfor 
til langt ud på aftenen. Der vil som vanlig 
blive serveret en passende let anretning til 
vinene. 

pris: kr 250,-

Køb billetter nu, senest 26.4.2023
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Nyt fra støttegruppen og børnegruppen
Støttegruppen

 Støttegruppen for Åbyskov Forsamlingshus 
består af syv aktive personer. Gruppen er 
selvstændig, men hører under husets 
bestyrelse, og blev oprettet i 2007. Der har 
været skiftende medlemmer i gruppen 
gennem årene, men tre af medlemmerne 
har været med fra starten og er stadig 
aktive. De resterende fire medlemmer har 
været med i de seneste 3-4 år. Gruppen er 
meget homogen, og samarbejdet er både 

Hansen, Arne Jensen, Jørgen Larsen, Bjarne 
Lundsgaard, Poul Lorentzen, Svend Jensen 
og Kurt Kølle. Mette Fabech og Aase 
Koefoed blev valgt som suppleanter.

Den nye bestyrelse
28 marts 2023

Konstituerende bestyrelsesmøde var 28/3, 
hvor posterne blev fordelt således:
Formand: Jan Hansen
Næstformand: Arne Jensen
Kasserer: Jørgen Larsen
Sekretær: Bjarne Lundsgaard
Bestyrelsemedlemmer: Kurt Kølle, Poul 
Lorentzen og Svend Jensen
Da referatet fra generalforsamlingen blev 
godkendt, kunne bestyrelsen straks tage fat 
på det kommende års opgaver, og hvordan 
arbejdet i bestyrelsen struktureres.

▀

Nye tiltag
Ideer er meget velkomne 

Forsamlingshuset ligger ikke i en by, der 
er ingen forretninger, intet pizzeria, ingen 
station og ingen busser.
Vi bor her bare. Det skal dog ikke forhindre, at 
vi alligevel kan få et levende forsamlingshus, 
hvor vi kan mødes og få nogle sjove og 
spændende oplevelser sammen. 
Vi er åbne for nye initiativer – og har allerede 
søsat første Quindebrunch i husets historie. 
Det bliver ikke den sidste. 
Gode idéer er velkomne, og nye 
arbejdsgrupper kan dannes for at føre disse 
ud i livet. Bestyrelse og støttegruppe vil 
helt sikkert være med til at hjælpe de nye 
initiativer på vej. 

Bestyrelsen har modtaget et forslag om at 
afholde et borgermøde, hvor der i en lidt 
større kreds kunne udvikles ideer til at forny 
aktiviteterne i huset og få flere til at bruge 
huset. 
Det er nu sat til søndag den 24/9, hvor 
huset byder på noget spise og drikke og 
en konstruktiv debat. Sæt allerede kryds i 
kalenderen - vi glæder os til at se jer.

▀ 

godt og givende. Det er dejligt at have et 
fælles mål om at skabe aktiviteter, der 
glæder mange, og samtidig give penge til 
forsamlingshuset. Det gode samarbejde 
mellem gruppens engagerede medlemmer 
giver også inspiration til arrangementer og 
letter fordelingen af arbejdsopgaver. Alle 
bidrager med at løse opgaverne på den 
måde, der passer bedst til deres evner og 
overskud.
Støttegruppen er en vigtig ressource for 
forsamlingshuset og arrangerer forskellige 
aktiviteter, hvor de har fokus på at 
tilbyde noget for alle aldre, især børn og 
børnefamilier. Aktiviteterne målrettet mod 
børn har inspireret nogle forældre til at 
danne en børnegruppe, som vil tage sig af 
kommende arrangementer for børn. Nogle 
af arrangementerne er fastelavn, halloween 
og juletræ, som har været populære blandt 
deltagerne gennem årene. Aktiviteterne 
er ikke kun for at give deltagerne en god 
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aftener viser sig, hvor vi kan være udenfor 
til langt ud på aftenen. Der vil som vanlig 
blive serveret en passende let anretning til 
vinene. 

pris: kr 250,-

Køb billetter nu, senest 26.4.2023
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	 Billetter:	 aabyskov.nemtilmeld.dk	
	 Hjemmeside:	 aabyskov-forsamlingshus.dk
	 Kontakt:	 hej@aabyskov-forsamlingshus.dk

Skribenter: Preben Gammelmark, Bjarne Lundsgaard, Jørgen Larsen, Støttegruppen
Fotos: Preben Gammelmark, Jørgen Larsen, Bjarne Lundsgaard
Design og layout: Preben Gammelmark

Den hurtige kalender
Fredag 28-apr.-2023 kl 19 Forårs-vinsmagning
Fredag 9-jun.-2023 kl 16-18 Fredagsbar
Søndag 11-jun.-2023 kl 10-15 Kræmmer/Loppemarked for børn og voksne.
Fredag 23-jun.-2023 kl 18-22 Sankt Hans med campingpladsen
Fredag 4-aug.-2023 kl 16-18 Fredagsbar
Fredag 1-sep.-2023 kl 16-18 Fredagsbar
Søndag 24-sep.-2023 kl ?? Borgermøde
Fredag 6-okt.-2023 kl 16-18 Fredagsbar
Søndag 29-okt.-2023 kl 17-19 Halloween
Fredag 3-nov.-2023 kl 16-18 Fredagsbar
Mandag 6-nov.-2023 kl 18-22 Andebanko
Fredag 17-nov.-2023 kl 19 Vinsmagning: Portugal
Fredag 1-dec.-2023 kl 16-18 Fredagsbar
Tirsdag 5-dec.-2023 kl 19-21 Julebanko
Fredag 22-dec.-2023 kl 18-20 Juletræsfest

Ved Quindebrunchen i januar var 
der flere, der ønskede  at de gode 
børnearrangementer i Forsamlingshuset 
skulle fortsætte. Derfor mødtes vi 7 
kvinder hos Cathrine og planlagde 
fastelavnsfesten i februar. 
Det var en rigtig hyggelig aften med 
kage og grin. Vi blev enige om, hvad 
arrangementet skulle indeholde. Vi 
mødtes efterfølgende et par timer dagen 
inden fastelavnsfesten for at pynte op 
og hjalp på dagen med at rydde op. 
Støttegruppen tog sig af alt indkøb 
og madlavning. Det blev en rigtig god 
oplevelse for alle. 
Vi er allerede i gang med at tænke nye 
tanker for børn og voksne. Vi mødes i 
april for at spise mere kage og finde på 
sjove arrangementer, som kunne være 
med til at give et grin i hverdagen og give 
os voksne mulighed for at lære flere i 
vores lokalområde at kende. 
Har du lyst til at være med eller blot 
har ideer til, hvad der kunne være 
sjovt for børn og voksne i Åbyskov, 
så skriv endelig til Cathrine på:  
cjuulc83@hotmail.com 

▀

oplevelse, men også for at støtte økonomien 
i huset, da det kræver vedligeholdelse 
og reparation, hvilket kan være en stor 
økonomisk byrde. Støttegruppen har 
doneret pæne beløb til huset gennem årene, 
og det største beløb var på 45.000 kr. i 2022. 
Selvom flere medlemmer har været med i 
mange år, er fornyelse med nye kræfter altid 
velkommen i gruppen. Målet er at fortsætte 
med at støtte op om forsamlingshuset og 
give beboerne i området gode oplevelser i 
mange år fremover.

▀

Et nyt tiltag
Børnegruppen udvikler sig 

 
Årets fastelavnsfest i Forsamlingshuset 
var starten på nyt liv til Børne-gruppen i 
Åbyskov Forsamlingshus.  

April  
2023Noget for børn, noget for voksne, noget for ganen. Huset lever og vi nyder det! 

Generalforsamlingen og dilettant-forestillingerne var to store begivenheder for huset. 
Vi er godt igang. Kom og vær med!

Siden sidst
Fastelavnsfest for børn

19 februar 2023

 Smilene var store da en skare fantasifuldt 
udklædte børn og voksne samledes i 
Åbyskov Forsamlingshus. Jeg ser en helt 
tydelig tendens til at gøre mere ud af 
udklædningerne – både børn og voksne – 
og det var i dag basis for en god stemning.
Børnegruppen havde arrangeret dagen, 
med hjælp fra Støttegruppen. Mette havde 
bagt fastelavnsboller, og køkkenholdet 
anrettede et bjerg af lækre hotdogpølser, 
brød og tilbehør.
Se mere på hjemmesiden.

Han, hun og to tanter
4-11 marts 2023

 ”Den sjoveste og bedste forestilling vi har 
set i mange år” Det hørte vi fra mange af 
dem der nød årets forestilling. 
Maden var også fortræffelig og da der 
blev spillet op til dans, var der fuld gang i 
den. Be Bop A Lula beviste igen at de kan 
sætte fut i fejemøget. 

Forårsbanko
23 marts 2023

 Støttegruppen havde igen mange gæster 
til banko - under kyndig ledelse af Arne 
Jensen. 

Kommende arrangementer
Forårs-vinsmagning
Fredag 28 april kl 19

 Foråret er forhåbentlig på vej i slutningen 
af april, hvor vi indbyder til årets første 
vinsmagning med Erik Prangsgaard. I 
foråret er der mange der samles til 

familiefester og det går løs med 
konfirmationer, bryllupper og andre 
sammenkomster. Ved denne vinsmagning 
lægges vægten på de lette vine: hvidvin, 
rosé og prosecco. De kan nydes når der er 
gløder på grillen, bare for hyggens skyld, 
eller når vejret bliver lunere og de lyse 
aftener viser sig, hvor vi kan være udenfor 
til langt ud på aftenen. Der vil som vanlig 
blive serveret en passende let anretning til 
vinene. 

pris: kr 250,-

Køb billetter nu, senest 26.4.2023
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Meld dig ind på: fitnessskaarup@gmail.com 
Hjemmeside: www.skaarup-if.dk

Skal du også 
have solgt?

Nybolig Domicil Svendborg
Vestergade 165
5700 Svendborg
Tlf. 6321 7080
5700@nybolig.dk

 Ullemose frugt 
Gårdbutik og firmafrugt 

Smag mere på 
www.ullemosefrugt.dk 

 
 

V/ Jesper & Anne-Mette Ullemose
Hovvej 7 - 5883 Oure
6228 2856 - ullemosefrugt@gmail.com
www.ullemosefrugt.dk

Gårdbutik åbent lørdag fra 10-15 fra sep. til april
Selvbetjeningsbod åbent hver dag

v. Søren A. Hansen
Østergade 19 · 5881 Skårup
62 23 10 23 · Fax 62 23 10 83
malermesteren@skaarupmail.dk
www.skaarup-malerforretning.dk

• Spartelarbejde
• Bygningsmaling
• Opsætning af glasvæv og tapeter
• Afrensning af facade med

højtrykshedvandsrenser
• Facade maling
• Sprøjtelakering
• Vinduer-træværk udvendig 

brandhæmmende og epoxy maling

Kendt for kvalitet og god service

Søren
Hansen
Telefon
30 88 89 48

Peter
Müller
Telefon
60 13 89 48

• Certificeret til at male med 

• Vejmarkeringer
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Meld dig ind på: fitnessskaarup@gmail.com 
Hjemmeside: www.skaarup-if.dk

Skal du også 
have solgt?

Nybolig Domicil Svendborg
Vestergade 165
5700 Svendborg
Tlf. 6321 7080
5700@nybolig.dk

 Ullemose frugt 
Gårdbutik og firmafrugt 

Smag mere på 
www.ullemosefrugt.dk 

 
 

V/ Jesper & Anne-Mette Ullemose
Hovvej 7 - 5883 Oure
6228 2856 - ullemosefrugt@gmail.com
www.ullemosefrugt.dk

Gårdbutik åbent lørdag fra 10-15 fra sep. til april
Selvbetjeningsbod åbent hver dag

v. Søren A. Hansen
Østergade 19 · 5881 Skårup
62 23 10 23 · Fax 62 23 10 83
malermesteren@skaarupmail.dk
www.skaarup-malerforretning.dk

• Spartelarbejde
• Bygningsmaling
• Opsætning af glasvæv og tapeter
• Afrensning af facade med

højtrykshedvandsrenser
• Facade maling
• Sprøjtelakering
• Vinduer-træværk udvendig 

brandhæmmende og epoxy maling

Kendt for kvalitet og god service

Søren
Hansen
Telefon
30 88 89 48

Peter
Müller
Telefon
60 13 89 48

• Certificeret til at male med 

• Vejmarkeringer

62281950
Telefontid samt ind- og
udlevering kun mellem
kl. 9-11 og kl. 17-18

V/BIRGITTE FREDERIKSEN, BOELSMOSEVEJ 8, 5883 OURE

v/Jane Dideriksen · Vestergade 12 · 5700 Svendborg · Tlf. 62 21 88 14 · www.soepet.dk

DYREHANDEL
APS

v/Jane Dideriksen · Vestergade 12 · 5700 Svendborg · Tlf. 62 21 88 14 · www.soepet.dk

DYREHANDEL
APS

SKÅRUP LOKALRÅD

Følg med her: 
5881skaarupsogn.dk
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(Tekst: Dorthe Fischer og Elisabeth Antonsen – fotos: Elisabeth Antonsen) 

 

 

I Vejstrup spiser de sammen, synger 

sammen - og nu bygger de også sammen. 

Vejstrup Forsamlingshus går nemlig nu i gang 

med den længe planlagte ombygning og bygger 

Vejstrup Forsamlingshus om for 4 mio. kr.! 

Bestyrelsen glæder sig over at have indsamlet 

så stort et beløb og sender en stor tak til de 

mange bidragydere – alle, der har købt aktier, 

Svendborg Kommune og de fonde, der har 

støttet.  

På generalforsamlingen den 27. februar 2023 

blev der givet grønt lys for bestyrelsens oplæg 

til byggeplan og til at starte processen. Det 

sidste arrangement i huset i 2023 bliver derfor 

Sct. Hans aften.  

 

Hvad skal der laves? De penge, som 

forsamlingshuset har fået fra 

landsbyfornyelsespuljen, skal bruges på at 

forbedre forsamlingshusets tag, murværk, 

isolering, døre/vinduer, toiletter og 

tilgængelighed. Blandt andet skal der indrettes 

handicaptoilet. Disse opgaver bliver budt ud til 

håndværkere. 

Resten af det indsamlede beløb vil gå til 

varmesystem, renovering af den store sal, 

køkken og café. Her skal der også håndværkere 

ind over, men renovering af den store sal og 

indretning af caféen skal overvejende laves 

med frivilligt arbejde ligesom en del 

nedrivningsarbejde. Der er heldigvis flere, der 

allerede har tilkendegivet, at de gerne vil 

bidrage med frivilligt arbejde. 

Hvis du har et par timer, en hel dag eller 

måske to, som du vil bruge på fællesskabet i 

Vejstrup, så må du endelig kontakte Henrik 

Kramer på tlf. 81612106 eller mail 

henrik.kramer@hotmail.com. Der vil løbende 

komme informationer på Facebook og 

www.vejstrupforsamlingshus.dk. 

 

 

 
Der er brug for en del kærlige hænder i 

Vejstrup Forsamlingshus 
 
 

Sker der så slet ingenting i Vejstrup, mens 

der bygges om? 

Jo da! Vi vil nødig gå glip af yoga, træning, 

foredrag, sangaftener mm. under ombygningen, 

så vi prøver at finde alternative lokationer i 

byggeperioden. Hold øje med informationer om, 

hvor de enkelte aktiviteter kommer til at 

foregå. 
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(Tekst: Elisabeth Antonsen – foto: pressefoto) 

 

 

Inden byggeriet for alvor går i gang i Vejstrup 

Forsamlingshus, skal der selvfølgelig siges 

ordentligt ”farvel og på gensyn” med en 

afslutningskoncert. Bamse Jam kommer derfor 

til Vejstrup lørdag den 3. juni 2023 og 

varmer op under fællesskabet og arbejdslysten. 

Bamse Jam er det tætteste, man kommer på at 

opleve den folkekære Flemming Bamse 

Jørgensens store sangkatalog på den danske 

livescene. Bamse Jam leverer med stor respekt 

for Flemming Bamse Jørgensen de største hits 

fra Bamses Venner i udgaver, der ligger så tæt 

på originalerne som muligt. 

 

Michael Schwabe er i front med en stemme, der 

minder utroligt meget om Bamses, og med 

dette udgangspunkt spiller Bamse Jam alle de 

kendte sange, du kan synge med på. Vi glæder 

os allerede til en nostalgisk aften med masser 

af stemning, fest og fællessang – og til 

”Vimmersvej”, ”I en lillebåd der gynger”, 

”Hvorfor går Louise til bal?”- og mange andre. 

Der bliver garanti for god og sjov stemning i 

Vejstrup, og da det også bliver husets sidste 

koncert inden ombygningen går i gang, så 

håber vi på stor opbakning som sædvanlig. 

Billetter vil blive sat til salg på Billet.dk 

 

 
Bamse Jam kommer til Vejstrup den 3. juni 2023 

 

 

 

Hvis du vil vide mere om de forskellige aktiviteter i Vejstrup Forsamlingshus, 

kan du finde flere informationer på hjemmesiden og Facebook.  
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(Tekst Dorthe Fischer og Elisabeth Antonsen – fotos Elisabeth Antonsen) 

 

• ”Enkelt, men godt” – gode råvarer, gerne årstidens og grundlæggende hjemmelavet 

• Toretters menu, tilpasset alle fra kødspisere til veganere – anrettet på buffet 

• Der serveres vand til maden – andre drikkevarer kan købes. 

• Børnevenligt – senest til kl. 20.00 

• Kom, som du er – også i arbejdstøjet 

• Som udgangspunkt hjælper vi hinanden med oprydningen – men ingen ser skævt til dig, hvis 

du skal gå forinden på grund af en anden aktivitet eller børn, der skal puttes i seng. 

 

Nogenlunde sådan lød konceptet, da ”Vejstrup 

spiser sammen” startede i 2019. Sådan er det 

stadig, men deltagerne og bestyrelsen for 

forsamlingshuset har bemærket, at der med 

tiden deltager færre børnefamilier. Det vil 

madgruppen gerne gøre noget ved! Derfor 

indføres der et par tiltag, som forhåbentlig vil 

bringe børnefamilierne tilbage. 
 

❖ MADEN VIL FREMOVER VÆRE KLAR 

ALLEREDE KL. 17.30. 

❖ BØRN UNDER 12 ÅR SPISER 

GRATIS! (voksne betaler fortsat 50 kr.) 

Næste fællesspisning er torsdag den 20. 

april kl. 17.30.  

Meld dig til hos Bitten på tlf. 52148883 

senest tirsdag den 18. april. Husk at skrive 

antal personer, og om du ønsker glutenfri eller 

vegansk. 

 

Forårets sidste fællesspisning er torsdag 

den 8. juni kl. 17.30  

Meld dig til hos Bitten på tlf. 52148883 

senest tirsdag den 6. juni. Husk at skrive 

antal personer, og om du ønsker glutenfri eller 

vegansk. 
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(Tekst: Elisabeth Antonsen – fotos: Offentlige foredrag i naturvidenskab) 

 

Forårets række af naturvidenskabelige foredrag 

livestreamet fra Aarhus Universitet afsluttes 

med to foredrag i april, så hvis du ikke har haft 

oplevelsen endnu, kan du stadig nå at lære nyt 

i Vejstrup Forsamlingshus. 

Foredragene finder sted fra kl. 19.00-21.00, 

og der er gratis adgang og ingen tilmelding. 

I pausen kan der købes forfriskninger i form af 

kaffe, te, kakao, vand og chokolade. 

 

Tirsdag den 18. april: Fremtidens RNA-

medicin 

 

 
 

De fleste af os har fået RNA-medicin i form af 

mRNA-vaccine mod covid-19, men RNA kan 

bruges medicinsk til meget mere end vacciner. 

Postdoc i nanoscience Mette Galsgaard Malle, 

Interdisciplinært Nanoscience Center, Aarhus  

 

 

Universitet og professor i nanoscience Jørgen 

Kjems, Institut for Molekylærbiologi og Genetik,  

Aarhus Universitet vil fortælle om den RNA-

forskning, der lige nu foregår som i fremtiden 

vil kunne lede til bedre behandling af en lang 

række sygdomme.  

 

Tirsdag den 25. april: Myrer 

 

 
 

Myrerne er på flere måder mere succesfulde 

end mennesket. De organiserer sig i store 

samfund som superorganismer, og de opfandt 

landbruget, længe før vi gjorde. Du vil også 

høre om, hvordan vi kan udnytte myrerne til 

biologisk bekæmpelse af skadedyr 

Seniorforsker i insekt- og planteøkologi, Joachim 

Offenberg, Institut for Ecoscience, Aarhus 

Universitet er denne aftens foredragsholder. 

Hvis du vil vide mere om de forskellige aktiviteter i Vejstrup Forsamlingshus, 

kan du finde flere informationer på hjemmesiden og Facebook.  



 

(Tekst og billeder: Elisabeth Antonsen) 

 

Den ugentlige seniortræning i Vejstrup 

Forsamlingshus fortsætter frem til 

sommerferien.  

Vi mødes hver onsdag kl. 9.00-10.00 og træner 

bevægelighed, styrke, balance og kondition 

med brug af mange forskellige redskaber.  

 

 
 

 

Kom og vær med!  Alle er velkomne, men 

træningen planlægges ud fra målgruppen.  

Sidste sæson af forårets træning forløber fra 

onsdag den 12. april til og med onsdag den 

21. juni dvs. i alt 11 gange. Prisen er 550 kr.  

  

 

 
 

Tilmelding og spørgsmål til Marie på mail 

marieseersholm@hotmail.com  eller tlf. 

23491259  

 

SANKT HANS 
Vi vil glæde os til traditionen tro at mødes ved 

Vejstrup gadekær fredag den 23. juni til Sankt 

Hansfest. 

Forsamlingshuset tænder op i grillen og giver 

salat og brød, så hvis du vil nyde aftensmaden i 

hyggeligt fællesskab med andre, så er du 

velkommen i forsamlingshuset kl.18.00. Hvis du 

vil stege kød på grillen, så skal du selv 

medbringe det. Drikkevarer kan købes i huset. 

Klokken 20.00 tændes bålet i gadekæret, vi 

synger og hører båltale. Der er selvfølgelig som 

altid gratis adgang.  

 

 

Tilmelding til spisning skal ske til Lars på tlf. 28928555 senest den 20. juni. 



54

 

 

2023 
 

April 

Tirsdag den 18.4. Fremtidens RNA-medicin - Livestreaming fra Aarhus Universitet 

kl. 19.00 – 21.00  

Søndag den 16.4. Kagebord og musik kl. 14.00 - 16.00  

Torsdag den 20.4. Vejstrup spiser sammen kl. 18.00 – 20.00 

Lørdag den 22.4. Vejstrup bygger sammen - arbejdsdag kl. 8.30 – 16.00 

Søndag den 23.3. Vejstrup bygger sammen – arbejdsdag kl. 8.30 – 16.00 

Tirsdag den 25.4. Myrer - Livestreaming fra Aarhus Universitet kl. 19.00 – 21.00 

 

 

Juni 

Lørdag den 3.6. Udendørs afslutningskoncert inden ombygning 

Søndag den 4.6. Kagebord og musik kl. 14.00 - 16.00  

Torsdag den 8.6. Vejstrup spiser sammen kl. 18.00 – 20.00 

Fredag den 23.6. Sankt Hansaften  

Lørdag den 24.6. Vejstrup bygger sammen 

Søndag den 25.6. Vejstrup bygger sammen 

 

 

Juli 

Lørdag den 1.7. Vejstrup bygger sammen  

– søndag den 9.7. 

 

 

 

Hvis du vil vide mere om de forskellige aktiviteter i Vejstrup Forsamlingshus, 

kan du finde flere informationer på hjemmesiden og Facebook.  

OVERSIGT OVER PLANLAGTE 
AKTIVITETER I VEJSTRUP 
FORSAMLINGSHUS  
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Rasmus Skovgaard - Rønnovsvej 1 
5881 Skårup - Tlf. 20851033

Skårup Auto Service
Vildmarken 1
5881 Skårup
21 28 36 19
steen996@gmail.com
www.skaarupauto.dk

Find os på
www.vejstrup.dk

VEJSTRUP AUTOSERVICE

Lars Berg Nielsen 
Landevejen 42  5882 Vejstrup

Tlf. 62 28 14 08  Mobil. 40 42 14 08  VejstrupAuto.dk

10. skoleår på kostskole 

| GAME DESIGN | GASTRONOMI |  
| HESTE | PÆDAGOGIK & PSYKOLOGI |

WWW.SYDFYNSFRIFAGSKOLE.DK
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Frank A. busser tilbyder buskørsel i hele landet med 
større og mindre grupper med personlig service

       •  Vi kan stå for at arrangere hele din udflugt fra A-B
       •  Vi kører for jer når i skal til firmafest, lejrskole, skitur osv.
       •  Skal I på udflugt kører vi jer fra A-B
       •  Altid serviceminded og flinke chauffører
       •  Vi kører både indlands og udlands turer
       •  Vi har et bredt udvalg af busser der passer til din tur

Ta kontakt med Frank A. Busser
Vi er klar til at hjælpe dig.

Mail: info@frankabusser.dk - www.frankabusser.dk

1 felt
Pris: 1861,- 

pr. år
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kl. 10.00’
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Sko og Torp gav en intens og
intim  koncert  foran  et  meget
oplagt  og  medlevende  publikum
til Mad og Musik d. 17. marts.

Det var en meget  velbesøgt Mad &
Musik aften, der fandt sted i  marts. Der
var  omkring  80  mennesker,  som  havde
valgt  at  købe  billet  med  spisning.  Her
havde  SKI's  madhold  forkælet  for-
samlingen  med  græsk  farsbrød,  fløde-
kartofler,  tomatsalat  og  tzatziki.  Som  et
nyt tiltag blev maden serveret ved bordene
i stedet for den traditionelle buffet. Et flot
timet  og  tilrettelagt  teamwork  fra
køkkenets  side,  som bare  fungerede  fint
og effektivt. Stor ros til madholdet. Det gav
minimal  ventetid,  og  alle  kunne  nå  at
spise  i  ro  og  mag,  så  musikken  kunne
starte  præcis  kl  20.  Inden  musikken
startede kom der yderligere 30 gæster der
havde valgt at købe billet uden mad, men
kun til musik.

Før Søren Sko og Palle Torp startede
deres  musikalske  makkerskab  tilbage  i
1989, havde Søren sunget en del kor på
forskellige  plade-indspilninger  for  bl.a.

Sanne  Salomonsen  og  Poul  Krebs.  Palle
Torp havde været med i Thomas Helmigs
første bands Elevatordrengene som senere
blev til  Helmig Brothers, samt i Henning
Stærk  band.  Som  duo  bragede  Sko  og
Torp igennem med deres første album ”On
a long lonely night” i 1989. Et album som
med  ca  200.000  solgte  eksemplarer  den
dag  i  dag  har  dansk  rekord  som  bedst
sælgende danske debut-album.  

Søren Sko

Tekst: Erik Jensen; Fotos: Henning Philbert

Mad & Musik
Sko og Torp – var go'e i Skårup
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Palle Torp

Lidt atypisk for slut 80'erne, var det
et dansk album hvor der blev sunget på
engelsk. Efter 8 år, 4 albums og en masse
koncerter  holdt  duoen  i  1997 en pause.
Den varede ind til 2004, hvor de stille og
roligt igen begyndte at skrive sange og give
koncerter, dog mest akustiske koncerter i
trio-format  sammen  med  guitarist  og
sanger Morten Woods, som også var med
på scenen i Skårup.

Morten Woods

Sko  og  Torp  har  en  klar  arbejds-
fordeling når de skriver deres sange. Palle
komponerer  melodierne  og  Søren  skriver
teksterne.  Når  de  optræder  live,  er  det
også Palle der spiller guitar, og Søren som
ikke  overraskende  synger  lead-vokalen
samtidig  med  at  han  spiller  percussion.
Sørens  percussion  setup  består  af  et
rytmeæg, tamburin samt en hjemmelavet
”stortromme” bestående af kuffert-låget til
Palles pedal board. Sidst men absolut ikke
mindst  må  vi  ikke  glemme  deres  før
omtalte  sideman  Morten  Woods.  Morten
supplerer Palles guitarspil på skiftevis 12-
eller  6-strenget  akustisk  guitar,  og
Mortens lyse stemme matcher  perfekt  til
Palles lidt mørkere og bløde stemme.

Lydmanden  Poul  Stenstrup  har  også  en
stor andel i, at der var så god lyd under
hele koncerten. Poul sørgede for at forkæle
vores  øregang  med blød  og  lækker  lyd  i
topklasse  -  som  det  tykke  lag  smør  på
rosinbollen...
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Med  en  produktion  på  8  albums
gennem årene, er der jo en del numre at
tage  fra,  når  sætlisten  skal  sættes
sammen. Alligevel havde de valgt at tage et
enkelt nummer med på sætlisten ”I want
you to stay”, som ikke tidligere har været
udgivet  på  officielt  album  –  kun  på
opsamling.  Ved  simpel  håndsoprækning
blandt  publikum,  blev  der  stemt  om
hvorvidt  nummeret  skulle  forblive  på
sætlisten til kommende koncerter, og det
blev selvfølgeligt  et  stort  ja.  Aftenen blev
helt  traditionelt,  og  ikke  overraskende,
rundet af med et par af de allerstørste hits
”On a long lonely night”og ”Familiar roads”

Bedømt efter stemningen i den tæt
pakkede cafe og publikums reaktion, var
det en meget vellykket Mad & Musik aften.
Dette var også den sidste i denne sæson.
Efter  sommeren  vender  Mad  &  Musik
tilbage med en række nye og spændende
intim-koncerter i cafeen.

Læs  om  de  kommende
koncerter her i Folk og Fæ. 

- eller følg Mad og Musik på
Facebook     

Stay tuned !



60

Entreprenør 
Peter Mortensen
Aut. Kloarkmester - Kloakservice - Døgnvagt
Nyborgvej 514 - 5881 Skårup

Tlf. 62 20 71 63 
Fax 62 23 21 02 

Mobil 40 21 71 63

Brudagervej 6 ● 5882 Vejstrup ● 62 28 10 81

	  

Her	  kan	  du	  holde	  din	  fest	  på	  din	  egen	  måde	  

	  
Forsamlingshuset:	  
• er	  godkendt	  til	  90	  gæster.	  
• har	  ikke	  fast	  vært,	  så	  du	  er	  frit	  stillet	  vedr.	  

tilrettelæggelse	  af	  din	  fest.	  
• har	  indlagt	  bredbånd.	  

Reservation	  på	  tlf.	  3048	  2738	  	  
Se	  mere	  på:	  www.	  aabyskov-‐forsamlingshus.dk	  
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Find os på Facebook

Vi holder spillegilde i Skåruphallen 
søndag i lige uger. 

Årlige Fastelavn og Juletræsfest. 

Op og nedtagning 
af badebro i Skårupøre, 

samt Flagallé i byen. 

SKÅRUP SOGNS 
BORGERFORENING

En hjælpende hånd til 
en hverdag uden smerter 
og spændinger i muskler 

og led.

Find dem på apoteket, i Matas eller i Det grønne hjørne. 
Vejledende priser: Active Gel: 99 kr. Thermo Hot Gel: 117 kr.

Hurtig & 
effektiv 
lindring

Indeholder 
naturligt lindrende 
ingredienser som 
vintergrøn olie

Absorberes 
øjeblikkeligt i 

huden

Mod ømhed og 
spændinger i 

muskler og led

En hjælpende hånd til 
en hverdag uden smerter 
og spændinger i muskler 

og led.

Find dem på apoteket, i Matas eller i Det grønne hjørne. 
Vejledende priser: Active Gel: 99 kr. Thermo Hot Gel: 117 kr.

Hurtig & 
effektiv 
lindring

Indeholder 
naturligt lindrende 
ingredienser som 
vintergrøn olie

Absorberes 
øjeblikkeligt i 

huden

Mod ømhed og 
spændinger i 

muskler og led

1 felt
Pris: 1861,- 

pr. år
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23.april: Brunch– kl.10-12 med lækker mad og hyggeligt 
samvær 

10.maj:  Spis Sammen – kl.18 serveres en lækker middag 

19.maj:   Kandis – fest med spisning og dans i hallen 

27.aug:  Brunch – kl.10-12 med lækker mad og hyggeligt 
samvær 

Se mere om de enkelte arrangementer på FB eller ophængte bannere. 
 

Oversigt arrangementer i 
Skårup Kultur og Idrætscenter 

forår 2023      
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Skårup Pensionistforening 

Skårup Stationsvej 10 

5881 Skårup 

  

            

 

Midt i januar var vi rundt med 
nyt program for det første 
halvår af 2023. Vi havde 
samtidig vedlagt tillæg vedr. 
betaling af medlemskon-
tingent. 

Såfremt I ikke har nået at 
indbetale kontingentet, så kan 
det selvfølgelig nås endnu. 

Beløbet er det samme som 
tidligere år. Kr. 60,-pr.pers. 
Ægtepar kr.120,-. 

Der kan betales til følgende: 

MOBILPAY NR. 427895 eller 
SYDBANK reg. 7045-
0001304284- evt. kontant ved 
næste arrangement eller til 
bestyrelsen. 

Bestyrelsen takker for den 
opbakning vi får til vores 
arrangementer. Det glæder os 
rigtigt meget. 

Praktiske oplysninger. Skårup 
Pensionistforening 

Hvor intet andet er anført finder 
arrangementerne sted i 
Pensionisternes Hus i Skårup, 
Skårup Stationsvej 10, 5881 Skårup 

Vi tilstræber at alle aftenarrangementer slutter senest kl. 22.00 

Tilmeldinger til arrangementer sker for medlemmer efter først til 
mølleprincippet på tlf. 2425 2516 eller 2272 2245. Evt. på mail: 
Skaaruppensionistforening@gmail.com eller SMS.    

 

Onsdag, den 22. februar havde vi Fastelavnsmiddag med oksesteg 
og hyggemusik. Vi var 60 pers. og der var godt gang i snakken og 

hvor er det skønt når folk hygger sig sammen. 

                         

           

   ONSDAG, DEN 19. april kl.14.00 MODEOPVISNING- 
Seniorshoppen har skiftet navn til: patina

     

PATINA Kommer med den nye forårskollektion. Vi hygger med vin, 
chips og kaffe. 

Kom og få en hyggeklig eftermiddag med venner eller nabo.        
PRIS kr. 40.00 
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Sidste arrangement før 
sommerferien. 

ONSDAG, den 17. maj 
FORÅRSUDFLUGT TIL 
LAMMEFJORDEN OG 
ZENGARDEN  

Afgang fra Skårup 
Pensionisthus, Skårup 
Stationsvej 10, 5881 Skårup 
kl.07.30 og kørsel til 
Lammefjorden med pause 
undervejs, hvor der serveres 
kaffe og rundstykker fra bussen. 

Ankomst ved Lammefjorden 
kl.10.00, hvor vi mødes med en 
guide ved Pumpestationen. Han 
starter med lidt historie om 
stedet og så kører vi videre over 
Lammefjorden, hvor guiden 
fortæller noget mere. 

Fra Lammefjorden går turen 
videre til Bromølle Kro, hvor de 
venter os med en dejlig 2- 
retters menu, som består af: 
kalvesteg med surt og sødt, 
hvidekartofler og skysauce og til 
dessert vaniljeis med syltede 
frugter og makroner. 

Efter middagen går turen videre 
til Zen-Garden, hvor vi får ca.2 
timer på egen hånd, til at gå 
rundt og se den flotte have. Zen-
Garden er et paradis med 
vandfald, grotter, rislende åløb, 
smukke stensætninger og et 
væld af planter, træer og 
blomster. Det vil nok være 
narcisser, tulipaner, magnolia 
træer og rododendron, som vil 
pryde haven ved vores besøg. 
Inden vi kører fra haven, får vi 
kaffe og kage fra bussen. 

Efterfølgende går turen mod 
Skårup, med forventet 
hjemkomst ca. kl.18.00 

Pris pr. pers. inkl. Kørsel, bro, 2-retters menu, 2 x kaffe med brød 
samt entre og guidet rundvisning Kr. 740.00 

Såfremt vi kan fylde bussen og er 40 pers. vil turen blive billigere 
og vil koste kr. 625,00- pr. pers. så fortæl om turen til jeres 
bekendte, så vi kan blive 40 pers. eller derover.                      
BINDENDE TILMELDING SENEST 1. MAJ.  

         

        

     
Sek. B.Jeppesen 
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HØJSÆSONEN STARTER NU!

Her er AKUTBEREDSKAB en selvfølge!
Dyrlægevagten 62 21 64 21

SVENDBORG
DYREHOSPITALApS
Ryttervænget 6 · 5700 Svendborg · Tlf. 62 21 64 21

Åbent hverdage
kl. 8 - 17
lørdage kl. 9-12
Konsultation
efter aftale

Vi sætter focus på
bekæmpelse af lopper og flåter

Informationsbod den 15/6

15% rabat
på Effipro pipetter
indtil den 29/6-12
(så længe lager haves)

Iso 9001 certificeret
- tryghed og kvalitet

HØJSÆSONEN STARTER NU!

Her er AKUTBEREDSKAB en selvfølge!
Dyrlægevagten 62 21 64 21

SVENDBORG
DYREHOSPITALApS
Ryttervænget 6 · 5700 Svendborg · Tlf. 62 21 64 21

Åbent hverdage
kl. 8 - 17
lørdage kl. 9-12
Konsultation
efter aftale

Vi sætter focus på
bekæmpelse af lopper og flåter

Informationsbod den 15/6

15% rabat
på Effipro pipetter
indtil den 29/6-12
(så længe lager haves)

Iso 9001 certificeret
- tryghed og kvalitet
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SKOVDONG BYG & MASKINSERVICE

HAVEMASKINER
Alt i service og reparation af
havemaskiner og trailere.
NYT NYT NYT
Salg af nye havemaskiner 
indenfor alle mærker!

Salg af 
reserve-

dele

 

Altid gratis 

 

afhentning og 

 

levering på Sydfyn!

HØJSÆSONEN STARTER NU!

Her er AKUTBEREDSKAB en selvfølge!
Dyrlægevagten 62 21 64 21

SVENDBORG
DYREHOSPITALApS
Ryttervænget 6 · 5700 Svendborg · Tlf. 62 21 64 21

Åbent hverdage
kl. 8 - 17
lørdage kl. 9-12
Konsultation
efter aftale

Vi sætter focus på
bekæmpelse af lopper og flåter

Informationsbod den 15/6

15% rabat
på Effipro pipetter
indtil den 29/6-12
(så længe lager haves)

Iso 9001 certificeret
- tryghed og kvalitet

HØJSÆSONEN STARTER NU!

Her er AKUTBEREDSKAB en selvfølge!
Dyrlægevagten 62 21 64 21

SVENDBORG
DYREHOSPITALApS
Ryttervænget 6 · 5700 Svendborg · Tlf. 62 21 64 21

Åbent hverdage
kl. 8 - 17
lørdage kl. 9-12
Konsultation
efter aftale

Vi sætter focus på
bekæmpelse af lopper og flåter

Informationsbod den 15/6

15% rabat
på Effipro pipetter
indtil den 29/6-12
(så længe lager haves)

Iso 9001 certificeret
- tryghed og kvalitet

Østerdalen er et af Svendborg  
Kommunes dagtilbudsområder.  
 

Området består af:  

Bakkehuset i Skårup  
Eventyrhuset i Gudbjerg 
Gudme Børnehave  
Hesselager Børnehus  
Oure Børnehus 
Skårup Børnehus 

Bagergade 28-30 · 5700 Svendborg 
Tlf. 29 60 26 18  
www.osterdalen.svendborg.dk

Den lokale folkeskole
Læring for alle
Læring for livet

www.skaarupskole.dk    Tlf.: 62 23 48 84
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Tag os med på råd 
hvis du overvejer 
og sælge din bolig.

Ring til os på tlf. 6220 2000 
og aftal tid til en gratis og 
uforpligtende salgsvurdering 
af din bolig.

2 felt
Pris: 3531,- 

pr. år
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E.V. GREEN ApS - Roald Lind Nielsen - Landevejen 54 - 5882 Vejstrup 
Tlf. 0045 - 42 6789 53 - www.evgreen.dk - Cvr: 27515398

REP/SERVICE OG SALG

• El-Scooter

• El-Kørestole

• El-Cykler

• Hjælpemidler

Valdemarsgade 50, Svendborg    Tlf. 6221 9909    dlbg.dk
Den lokale bedemand® 

Morten Bytoft 
Indehaver 

Helle Lynge

Det er dine 
og afdødes ønsker, 
der er det vigtigste 
for os

SKOVDONG BYG & MASKINSERVICE

HAVEMASKINER
Alt i service og reparation af
havemaskiner og trailere.
NYT NYT NYT
Salg af nye havemaskiner 
indenfor alle mærker!

Salg af 
reserve-

dele

 

Altid gratis 

 

afhentning og 

 

levering på Sydfyn!

SKOVDONG BYG & MASKINSERVICE

HAVEMASKINER
Alt i service og reparation af
havemaskiner og trailere.
NYT NYT NYT
Salg af nye havemaskiner 
indenfor alle mærker!

Salg af 
reserve-

dele

 

Altid gratis 

 

afhentning og 

 

levering på Sydfyn!

1 felt
Pris: 1861,- 

pr. år



© Geodanmark
Ingen

© Geodanmark
Ingen

Skårup

oure

vejStrup

åbySkov

SkårupSøre

brudager

Skårup, oure

ekSiSterende vindmøller 

offentlige områder

boligområde 

blandet bolig og erhverv

rekreative områder 

erhverSområder 

butikSområder

landSbyområder 

naturnetværk 
(sammenhængende natur)

5881 Skårup - 5882 Vejstrup - 5883 Oure

Støt det lokale samfund med 
en annonce i Folk & Fæ

Bladet omdeles gratis 6 gange om året 
til ca. 2000 private husstande i “Vores Distrikt”: 

5881 Skårup + 5882 Vejstrup + 5883 Oure.
Alle i Folk & Fæ-redaktionen arbejder ulønnet for at støtte og styrke lokalområdet

Priser pr. år:
1 felt                     1.861,-

2 felter          3.706,-

3 felter (højkant) 5.495,-

4 felter          6.880,-

5 felter (højkant) 8.922,-

6 felter        10.768,-

1 side=10 felter  17.195,-

Dit firma, forening eller andet kan tegne et sponsorat i Folk & Fæ:

1. Hvis du har fast bopæl i nævnte område.
2. Hvis din virksomhed eller en væsentlig 

del af den ligger i nævnte område.

Støt bladet med et beløb, når vores indsamlergruppe 
kommer rundt med bladet i august.

Du kan nu også støtte med et beløb via mobilePay: 0907ZA
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Fotograf: Gitte Højlund Thomsen, vintrene 2020-2022. Red. Jan Viuf Hansen 
Her bringer vi en række 
stemningsbilleder fra  
Facebooksiden; 
”Fotovandring”, styret af    
Gitte Højlund Thomsen. 
Hun har i denne og forgangne 
vintre taget disse smukke 
fotos.          Nyd dem her. - jv 
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Fotos: Gitte Højlund Thomsen, vintrene 2020-2022 



HUSK:
Søndage i lige uger afholder

S.I.F. Støtter
Spillegilde i Skåruphallen kl. 18.30

Kreativ Café SKI
Torsdage i ulige uger kl. 19-21

SKÅRUP SOGNS 
BORGERFORENING STØTTER

Spillegilder er flyttet til Søndage 
i Ulige Uger spillet starter kl. 18.30

PENSIONISTHUSET
Kortspil:

Start 2. mandag i januar -
2. mandag i september

Nørkle:
Start 2. tirsdag i januar -
2. tirsdag i september

Ferie efter aftale

HER ER PLADS TILHER ER PLADS TIL
DIN ANNONCEDIN ANNONCE

Nye arrangementer 
Mandag d. 17. april kl.19.00 

“Filmaften” i Lokalhistorisk Forening 
Afholdes i Pensionisterneshus

Onsdag d. 19. april kl.14.00 
MODEOPVISNING i Pensionisthuset   

d. 23. april kl.10-12 
Brunch med lækker mad 

og hyggeligt samvær

Søndag d. 30 april kl. 15 Fernisering  
Maria Dam udstiller i Skårup kultur og 
idrætscenter fra 1. maj til 30. juni 2023. 

   
d. 10. maj kl.18 

Spis Sammen der serveres 
en lækker middag

Onsdag d. 17. maj  
FORÅRSUDFLUGT med 

Skårup Pensionistforening    

19. maj Kandis
fest med spisning og dans i hallen

   
                                                  

Se inde i bladet & på
www.folkogfae.dk

Skårup Kultur og Idrætscenter
Skårup Musikforsyning

Åbyskov Forsamlingshus
Vejstrup Valgmenighed

Vejstrup Forsamlingshus
Skårup Pensionistforening

Skårup Borgerforening


